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Taas on käes aastalõpp ning 
sagime oma viimaseid töiseid tege-
misi segamini juba pidumeeleolu ja 
pühadeootusega. Me kaunistame 
kodusid, armastuses valmistame 
pidulauda, varsti on jõulukirik ja 
nõnda läheb jälle üks aasta. Kõik 
kordub, algab taas ja lõpeb ikka 
samamoodi. Kirikuski loetakse jäl-
le sama evangeeliumikohta uuesti 
aasta aasta järel. Aga kui miski ei 
muutu ja kõik on vaid kordus, tekib 
õigustatud küsimus: „Mis mõte sel 
kõigel siis on?”

Aga kordumise võlu on teadmi-
ses, et elu pole vaid ebamäärane 
juhuste rada. Saame olla rõõmsad 
veendumuses, et midagi on saabu-
vas alati kindlat ja tuttavat. Nõnda 
võime seada uusi sihte ja kasvada 
ise koos korduvate hetkedega, mis 
meie enda muutumise kaudu on 
siiski uued.

Aga kordumises on peidus ka 
saladus, mis minu jaoks avab jõu-
lusündmuse mõtet üpris hästi. Kül-
lap on Looja seadnud aja meile 
korduvana selleks, et näidata meile 
alati uue alguse võimalust. Jumala 
sündimine maailma annab julgust, 

et see, mis on meile taipamatu, on 
Loojale võimalik, ning korduv aja-
ring toob alati meieni uue alguse 
võimaluse.

Jõuluootuses ütleb meile evan-
geelium: „Tõstke oma pea ja vaada-
ke üles” ning ingel hüüab karjastele 
väljal: „Ärge kartke!”

Uus algus on võimalik, kui julge-
me end vaimselt sirgu ajada, tõsta 
pilgu ja teele asuda. Tõeline julgus 
on lihtsalt julgeda. Julgeda elada ja 
loota ning uuesti alustada. Uuesti 
alustada kõigi eksimuste, vigade ja 
murede kiuste. Uskuda ja loota, et 
meie hea Isa taevas võib meiesu-
gustegi patuste kaudu muutust tuua 
ja uut ehitada.

Armsad, tõstkem siis pead ja 
vaadakem üles, heitke kartus ja 
hirm! Ühendagem oma südamed 
armastuses nõnda, et meil oleks 
üksteises usku ja lootust ning jul-
gust uues alguses.

Julgust ja rõõmu jõuluaega.

Hermann Kalmus
Pilistvere koguduse 

hingekarjane

2. detsembril süüdatud advendi-
küünal linna jõulupuul tähistas jõulu-
aja algust Võhmas. Märkamatult on 
jällegi aastaring täis saamas. Kas 
aasta 2007 oli Võhma jaoks hea või 
halb aasta? Julgen arvata, et pigem 
hea – alati saab ju paremini, aga kui 
nüüd aastale tagasi vaadata, siis ka 
nurisemiseks ei tohiks väga põhjust 
olla.

Mis jäi siis linna tegemistest 
möödunud aastal meelde? Kindlasti 
päris palju tehtud investeeringuid:
● Gümnaasiumi rekonstrueerimi-

ne (2,3 miljonit krooni) – vahetati 
vana hoonetiiva küttetorustik, tal-
veaia katus, remonditi nõudepe-
suruum, arvutiklass, kaks klassi-
ruumi, kaks muusikakooli klassi ja 
remonditi ka võimla fassaad.

● Õpilaskodu rajamine (1,5 miljonit 
krooni) – kooli uue tiiva kolmandal 
korrusel on valminud õpilaskodu, 
kus on 6 tuba, san.sõlmed, puh-
kenurk – kokku on õpilaskodus 12 
kohta.

● Linnavalitsuse hoone remont (800 
tuhat krooni) – remonditud on 
hoone fassaad, paigaldatud uued 
vihmaveetorud, remonti ootavad 
veel siseruumid.

● Lasteaia rekonstrueerimine (800 
tuhat krooni) – remonditi kaks 
rühmaruumi, paigaldati välisval-
gustus ning automaatne tulekah-
jusignalisatsioon. Signalisatsiooni 
puudumise kohta oli eelnevalt 
tehtud päästeameti poolt ettekir-
jutus ning selle paigaldamine oli 
hädavajalik.

● Tänavate rekonstrueerimine (900 
tuhat krooni) – tolmuvabaks muu-
deti kokku 1,4 km linnatänavaid 
(Kastani, Pärna, Heina, Lille, 
Aasa tänavad), lisaks tehti veel 
ka korralist pindamist, enneta-
maks teekatte lagunemist selle 
määrani, et katet ei saagi enam 
pindamisega remontida, vaid tu-
leb ette võtta suurem ja kallim 
remont nagu 2006. aastal Aia 
tänaval. Teekatete pindamisel 
kasutasime ka valdavalt paekivi 
asemel graniitkillustikku, mis oli 
küll hinnalt kallim, aga samas pi-
kemaealisem, tolmab vähem ning 
sobib linnatänavale paremini.

● Tänavavalgustuse rekonstruee-
rimine ja jõulukaunistused (290 
tuhat krooni) – ehitati välja kaas-
aegne tänavavalgustussüsteem 
Spordi ja Kauba tänavatel ning 
paigaldati 14 jõulukaunistust 
tänavavalgustuspostide külge 
ning linnavalitsuse hoone torni-
le, samuti ostsime uued lambid 
linna jõulupuule. Spordi tänavalt 
mahamonteeritud tänavavalgus-
tuslambid läksid vanade palju 
elektrienergiat nõudvate lampide 
väljavahetamiseks üle linna.

● Terviseraja valmimine (50 tuhat 
krooni) – valmis ca 800 meet-

ri pikkune terviserada vanasse 
laululava metsa, peamine kulu 
oli puukoore maksumus ning 
transport Võhmasse. Koore laia-
liajamisel oli suureks abiks suvi-
ne lastelaager ja tehnikaga aitas 
Andrus Karu.

● Liiklusmärgid, tänavasildid (40 tu-
hat krooni) – paigaldati uued tä-
navasildid ning korrastati oluliselt 
liikluskorraldust.

Kui nüüd need summad kokku liita, 
saame ca 6,7 miljonit krooni. See 
on ikka päris suur raha ja sellises 
summas investeerida võimaldas 
peamiselt:

● Linnaeelarve tulude päris kiire 
kasv ja seda peamiselt tänu ük-
sikisiku tulumaksu laekumise 
kasvule, aga ka vara müügist tee-
nisime sel aastal 400 tuhat krooni. 
See, et tulumaksu laekumine kas-
vab, tähendab peamiselt Võhma 
elanike sissetulekute kasvu. Linn 
investeeris omavahenditest sel 
aastal ca 2,6 miljonit krooni, mis 
on ca 10% kogu eelarve mahust.

● Sihtotstarbelised rahad – kooli 
rekonstrueerimine sai toimuda nii 
suures mahus eelkõige seetõttu, 
et meie kandi Keskerakonna ja 
Rahvaliidu poliitikud suutsid linna 
tuua nö poliitilist raha kokku 3,5 
miljonit krooni. Samuti võimaldas 
tänavate rekonstrueerimist selli-
ses mahus teha aktsiisimaksust 
omavalitsustele eraldatav osa 
(Võhmas sel aastal 677 tuhat 
krooni).

Projektirahade poolest selle 
aasta algus eriti edukas ei olnud 
ja põhjuseks see, et 2007-2013 
programmperioodi EL projektide ra-
had alles hakkavad avanema ning 
taotlusi oli võimalik esitada suhteli-
selt vähestesse kohtadesse. Aasta 
alguses esitasime projektitaotlu-
se “Võhma linna turismiinfopunkti 
loomine, muuseumi ja vaatetorni 
renoveerimine ajaloolises linnavalit-
suse hoones”, millega lootsime re-
konstrueerida linnavalitsuse hoone 
fassaadi, muuseumitoa ning avada 
I-punkti ja vaatetorni. Kahjuks see 
projekt ei leidnud toetust, kuid plaa-
nis on see esitada mõne aja pärast 
ühte teise taotlusvooru. Hasartmän-
gumaksu Nõukogult oleme taotle-
nud vahendeid lasteaia piirdeaia re-
konstrueerimiseks ja nüüd viimases 
voorus sai projekt ka maavalitsuse 
toetuse ning lootus on, et kevadel 
saab töödega alustada.

Parim uudis oli aasta lõpus see, 
kui saime teada, et Võhma linna 
veehaarde rekonstrueerimise pro-
jektitaotlus on KIK-i poolt heaks 
kiidetud ning toetussumma suurus 
on 3,18 miljonit krooni, millele linn 
lisab juurde veel 354 tuhat krooni. 
Projekti käigus saab korda Võhma 
joogivesi, kus probleemiks oli nor-
milähedane ja seda mõnikord üle-

tav flooritase põhjavees. Loodame 
veehaarde ehitustöödega lõpetada 
2008. aasta kevadel.

Kahtlemata ei olnud ka möö-
duval aastal kõik positiivne. Muret 
teeb 2008. aastast rakendatav uus 
koolide rahastamise skeem, mis 
seab raskesse olukorda Võhma 
Gümnaasiumi rahastamise, sest 
uus skeem ei soosi gümnaasiumi-
osas suhteliselt väikese õpilaste 
arvuga koole.

Samuti jäi mööduv aasta meelde 
seetõttu, et saime teada veeprojek-
tide rahastamise otsusest. Nimelt 
on riik võtnud prioriteediks üle 2000 
elanikuga piirkondade veesüstee-
mide rekonstrueerimise EL raha-
dega ja meil on suurem rahalootus 
alles pärast 2010. aastat. Võhmal 
on võimalus raha endiselt taotle-
da KIK-ist ja novembris esitasime 
taotluse Väikese tänava ja Tallinna 
tänava lõpu vee- ja kanalisatsioo-
nitrasside ehitamiseks. Suuremaks 
probleemiks on täna linnas veel 
linna põhjaosas ja Tallinna tänaval 
trasside puudumine, kuid kindlasti 
otsime erinevaid lahendusi trasside 
rajamiseks nendes piirkondades.

Kui nüüd pöörata pilk uude aas-
tasse, siis vaatame, mida on oodata 
2008. aastalt. Kindlasti saab 2008. 
aastal märksõnaks Euroopa Liidu 
rahad, sest just nüüd hakkavad 
avanema eri programmide rahasta-
misvõimalused. Detsembri alguses 
sai juba esitatud eelprojektitaotlus 
gümnaasiumi spordikompleksi re-
konstrueerimiseks ning kui meie 
taotlus rahuldatakse, siis on lootust 
saada 5 miljonit krooni, millele linn 
lisab veel 1,6 miljonit, ning selle 
rahaga on plaanis koondada kogu 
linna spordielu kooli juurde. Seal 
ehitatakse välja korralikud riietus-
duširuumid, jõusaal, maadlussaal, 
lauatennise treeningruum ning 
muud abiruumid, samuti soetatakse 
spordiinventari.

Avanevate projektitaotluste osas 
on mõttes esitada taotlusi muuseu-
miruumide, muusikakooli, spordi-
rajatiste, soojamajanduse, vee- ja 
kanalisatsioonitrasside, kultuuriob-
jektide rekonstrueerimiseks.

Lõpetuseks tahan tänada omalt 
poolt kõiki inimesi, kelle kaasabil on 
elu Võhmas mööduval aastal pa-
remaks muutunud – abi erinevate 
ürituste läbiviimisel, osalemine ke-
vadisel heakorrapäeval, ettevõtjate 
abi, jne jne.

Soovin kogu linnavalitsuse ni-
mel kõigile rahulikku jõuluaega, 
head vana-aasta lõppu ning tegu-
derohket uut aastat!

Avo Põder
Linnapea

Head võhmalased!

Kordumise saladus



2 Võhma Linnaleht

Võhma Linnavolikogu istung 
toimus 22. novembril 2007. a 
kell 17.00 Võhma Kultuurikes-
kuses.

Juhatas linnavolikogu esi-
mees Leida Kuld, protokollis lin-
nasekretär Siiri Voll.

Istungist võtsid osa linnavo-
likogu liikmed Kairi Ibrus, Alek-
sandr Kirpu, Leida Kuld, Tiiu 
Nõmm, Helve-Kaja Oss, Ants 
Pihlak, Ergo Prave, Enna Tikas, 
Ago Vingissar, Jaan Voll. Puu-
dus Elke Klara Wüthrich.

Kutsutud: linnapea Avo Põ-
der, linnavalitsuse liikmed Han-
nes Männik, Mati Tiirmaa.

L.Kuld avas istungi. A.Põder 
tegi ettepaneku lisada päeva-
korda „Võhma Gümnaasiumi 
spordihoone rekonstrueerimise 
finantseerimine” ja ”Võhma Lin-
navolikogu 20. septembri 2007. 
a otsuse nr 35 ”Võhma Linna tä-
navate nimekirja täiendamine” 
muutmine ”eelnõude arutelu.

Istungi päevakorra kinnita-
mise poolt 10 volikogu liiget.

Päevakorras otsustati:
1. Võeti vastu (poolt 10, 

vastu ja erapooletuid ei olnud) 

määrus nr 21 „Võhma linna eel-
arvest mittetulundustegevuse, 
kultuuri-, spordi- ja noorsootöö 
alase tegevuse ning ürituste 
toetamise kord”.

2. Võeti vastu (poolt 10, vas-
tu ja erapooletuid ei olnud) mää-
rus nr 22 „Võhma linna omandis 
olevate kinnistute hoonestusõi-
guse seadmise kord”. Kuna an-
tud määrus on üsna mahukas, 
siis on see leitav kodulehelt 
www.vohma.ee või paberkand-
jal linnavalitsusest.

3. Võeti vastu (poolt 6 häält, 
vastu 3, erapooletuid 1) otsus nr 
43 „Umbusalduse avaldamine 
Võhma Linnavolikogu revisjoni-
komisjoni liikmele”.

4.1. Võeti vastu (poolt 10, 
vastu ja erapooletuid ei olnud) 
otsus nr 44 ”Muudatus sotsiaal-
komisjoni koosseisus”.

4.2. Võeti vastu (poolt 8, 
vastu ei olnud, 1 erapooletu, 
1 ei hääletanud) otsus nr 45 
„Muudatus hariduse-, kultuuri- 
ja spordikomisjoni koosseisus”.

5. Võeti vastu (poolt 10, vas-
tu ja erapooletuid ei olnud) otsus 
nr 46 „Preemia maksmine”.

6. Võeti vastu (poolt 10, 
vastu ja erapooletuid ei olnud) 
otsus nr 47 „Võhma Gümnaa-
siumi spordihoone rekonstruee-
rimine”.

7. Võeti vastu (poolt 10, vas-
tu ja erapooletuid ei olnud) otsus 
nr 48 „Võhma Linnavolikogu 20. 
septembri 2007. a otsuse nr 35 
muutmine”.

Informatsioon, küsimuste 
arutelu.

Kuulati linnapea informat-
siooni:

1) KIK veeprojekti seisust;
2) linna delegatsiooni vii-

bimisest Läti Vabariigi Stende 
linnas.

Kuulati L.Kulla informatsioo-
ni:

1) järgmine volikogu istung 
otsustati kokku kutsuda 13. det-
sembril 2007. a kell 17.00;

2) 22. detsembril kell 20 
toimub seltskonnaõhtu kultuuri-
keskuses.

Leida Kuld
Linnavolikogu esimees

Võhma linna eelarvest mitte-
tulundustegevuse, kultuuri-, 
spordi- ja noorsootöö alase te-
gevuse ning ürituste toetamise 
kord
Määrus kehtestatakse kohaliku 
omavalitsuse korralduse sea-
duse § 22 lg 1 p 5 ja noorsootöö 
seaduse § 6 lg 1 p 2 alusel.
§ 1. Üldsätted
(1) Kord reguleerib Võhma lin-
na eelarvest eelarveaastaks 
mittetulundusühingute põhite-
gevuse ning kultuuri-, spordi- 
ja noorsootööalase konkreetse 
projekti teostamise või ürituse 
läbiviimise kaasfinantseeri-
miseks ja tegevustoetuseks 
rahaliste vahendite (edaspidi 
toetus) taotlemist, taotluste 
menetlemist, toetuse eralda-
mist ja toetuse kasutamise üle 
järelevalve teostamist.
(2) Toetuse andmise eesmärk 
on arendada Võhma linnas 
kultuuri-, spordi- ja noorsootöö-
alast tegevust.
§ 2. Toetuse taotlemine
(1) Toetust võib taotleda eelar-
veaastaks kultuuri-, spordi- ja 
noorsootöö valdkonnas ja mit-
tetulunduslikuks tegevuseks 
tegevustoetusena, projektitoe-
tusena või toetusena konkreet-
se ürituse korraldamiseks.
(2) Toetust võivad taotleda kõik 
juriidilised ja füüsilised isikud, 
mittetulundusühingud, asu-
tused ning seltsingud, kelle 
tegevus toetab Võhma linna 
arengukava ellurakendamist 
ning kes tegelevad Võhma lin-
na elanikele huvitegevuse ja 
meelelahutusvõimaluste pak-
kumisega.
(3) Taotlus tegevustoetuseks 
või eelarveaastaks planeerita-
vate ürituste ja projektide ra-
hastamiseks tuleb esitada pa-
berkandjal või elektrooniliselt 
Võhma Linnavalitsusele (edas-
pidi linnavalitsus) eelneva eel-
arveaasta 1. detsembriks.
(4) Taotlused ürituste ja pro-
jektide, mida ei olnud võimalik 
planeerida lõikes 3 märgitud 
tähtajaks, rahastamiseks tuleb 
esitada jooksva eelarveaasta 2 

kuud enne üritust. Otsuse toe-
tuse eraldamise kohta teeb lin-
navalitsus. Tegevustoetuseks 
täiendavaid toetusi eelarveaas-
ta jooksul taotleda ei saa.
(5) Taotlus esitatakse vastavalt 
käesoleva korra lisale 1 „Aval-
dus tegevus- ja projektitoetuse 
ning ürituse korraldamise toe-
tuse taotlemiseks.”
(6) Taotlusele tuleb lisada järg-
mised dokumendid:
1) põhikiri või seltsingu tegut-
semise aluseks olev leping esi-
mesel taotlemiskorral;
2) kinnitatud koopia mittetulun-
dusühingu registrikaardist (es-
makordsel taotlemisel);
3) liikmete nimekiri;
4) andmed finantsressursside 
olemasolu või nende saamise 
allika kohta;
5) tegevustoetuse taotlejatel 
lisada arengukava või tegevus-
kava järgnevaks aastaks.
(7) Linnavalitsus võib vajadusel 
nõuda taotlejatelt täiendavaid 
dokumente.
§ 3. Taotluste läbivaatamine
(1) Tähtajaks esitatud taotlu-
sed vaatab 14 päeva jooksul 
läbi Võhma Linnavalitsus ja 
saadab arvamuse saamiseks 
linnavolikogu kultuuri-, spor-
di- ja noorsootöö valdkonna 
komisjonile, kes teeb 30 päeva 
jooksul linnavalitsusele ettepa-
neku taotluste rahuldamiseks 
või mitterahuldamiseks.
(2) Ettepanekute tegemisel läh-
tub komisjon avalikust huvist, 
vastava valdkonna eelarvest, 
linnas kehtivatest arenguka-
vadest ja elanikkonna kaasa-
tusest tegevusse, üritusse või 
projekti.
(3) Komisjon vormistab oma 
ettepaneku protokollilise otsu-
sena.
(4) Linnavalitsusel on õigus 
jätta taotleja, kes ei ole käes-
oleva korra paragrahvi 4 lõike 4 
alusel esitanud varem saadud 
toetuse kasutamise kohta aru-
annet, taotlus läbi vaatamata. 
(5) Otsusest toetuse eralda-
mise või eraldamata jätmise 
kohta informeerib linnavalitsus 

taotlejaid ühe nädala jooksul 
otsuse vastuvõtmisest arvates.
§ 4. Toetuse eraldamine ja jä-
relkontroll
(1) Isik või seltsing, kellele 
toetust eraldatakse, kohustub 
linnavalitsusele teada andma 
vastava tegevuse, ürituse või 
projekti reaalsest toimumisest 
kaks kuud enne selle toimu-
mist. Seejärel kannab Linna-
valitsus eraldatud summa Taot-
leja pangaarvele. Sularahas 
makstakse eraldatud raha välja 
ainult kokkuleppel Linnavalit-
susega.
(2) Toetuse eraldamise aluseks 
on taotleja esitatud arved või 
taotleja täiendava avalduse 
alusel tehtud linnavalitsuse 
korraldus.
(3) Toetuse maksmist ning jä-
relkontrolli toetuse sihipärase 
kasutamise üle korraldab linna-
valitsus ja volikogu revisjoniko-
misjon.
(4) Toetuse saaja on kohusta-
tud toetuse kasutamise kohta 
esitama vormikohase aruande. 
Aruanne esitatakse vastavalt 
käesoleva korra lisale 2 „Toetu-
se kasutamise aruanne”.
(5) Toetuse kasutamise aruan-
ne esitatakse tegevustoetuse 
puhul linnavalitsusele tegevus-
tele järgneva aasta 1. veeb-
ruariks ning ürituse toetamise 
korral ühe kuu jooksul peale 
ürituse toimumist.
(6) Linnavalitsusel on õigus 
nõuda toetus tagasi, kui toetust 
ei ole kasutatud sihtotstarbe-
liselt, toetuse taotlemisel on 
esitatud valeandmeid või kui 
isik või selts on oma tegevuse 
lõpetanud enne selle kalend-
riaasta lõppu, milleks toetus 
eraldati.
§ 5. Rakendussäte
 (1) Taotlus 2008. aasta tege-
vustoetuseks või 2008. eelar-
veaastaks planeeritavate üritus-
te ja projektide rahastamiseks 
tuleb esitada paberkandjal või 
elektrooniliselt linnavalitsusele 
hiljemalt 1. veebruaril 2008.
(2) Määrus jõustub 30. oktoob-
ril 2007. a.

10. oktoobril 2007. a lõppes Võhma linnas MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskes-
kuse poolt läbiviidud avalik konkurss korraldatud jäätmeveo vedaja leidmiseks pak-
kumiste esitamine. Võhma linn moodustab koos Kõo ja Suure-Jaani vallaga ühtse 
veopiirkonna. Sellele piirkonnale esitasid pakkumised OÜ Resk (Talve 4, 79513 
Rapla) ja AS Cleanaway (Artelli 15, 10621 Tallinn).

Parimaks pakkujaks tunnistati MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskuse 
29.10.2007. a juhatuse koosolekul AS Cleanaway pakkumine, kui kõige soodsam 
pakkumine teenustasu hindadega koos käibemaksuga ühekordse jäätmeveo eest.

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus on sõlminud võitjaks tulnud ettevõttega 
lepingu, milles on ära määratud, et AS Cleanaway on omanud järgnevaks kaheks 
aastaks ainuõiguse osutada teenust Võhma linnas segaolmejäätmete konteinerite 
tühjendusel ja jäätmete äraveol ning korraldatud jäätmevedu alustatakse 01. märt-
sist 2008. a.

Mis saab edasi?
See tähendab, et antud kuupäevast alates peavad kõik jäätmevaldajad (ehk 

kinnis- ja vallasvara omanikud, suvila- ja aiandusühistud, korteriühistud, ettevõtted 
jms) omama regulaarselt tühjendatavat prügikonteinerit.

Konteinereid hakatakse tühjendama alljärgnevate hindadega:

Ülaltoodud hinnad hakkavad kehtima alates korraldatud jäätmeveo alguse kuu-
päevast, kuni selle ajani kehtivad senised hinnad.

Jäätmevaldajad, kellel ei ole jäätmekonteinerit, tuleb vastav jäätmekontei-
ner muretseda. Prügikonteinerite müügi- ja rendihinnad käibemaksuga on:

Korraldatud jäätmeveo 
konkurss Võhma linnas

Konteineri suurus liitrites Hind koos käibemaksuga
80 34.-

120/140 46.-
240 57.80

340/370 72.-
600 92.-
800 115.95

1500 202.-
2500 306.80
4500 574.-

Konteineri suurus liitrites Konteineri müük 
(kr/tk)

Konteineri rent 
(kr/kuu)

80 770.- 35.40
120/140 770.- 47.20

240 890.- 53.10
340/370 1250.- 59.-

600 2730.- 76.70
800 2770.- 88.50

1500 5900.- 118.-
2500 7596.- 236.-
4500 9145.- 354.-

Konteineri ostu puhul kehtib vaba turg, neid võib osta ja rentida AS-lt Cleanaway 
või ka mõnelt teiselt ettevõttelt.

Lepingu sõlmimiseks korraldab AS Cleanaway igas omavalitsuses infopäeva. 
Infopäeva toimumiskohast ja kuupäevast teavitab AS Cleanaway aegsasti ette.

Lepingu mittesõlmimine ei vabasta kohustusest liituda korraldatud jäätmeveo-
ga, lepinguga on võimalus kokku leppida konteineri suuruses, tühjendamise sage-
duses, tühjendamise kuupäevas, konteineri asukohas jne.

Vastavalt omavalitsuse seadusandlusele on minimaalsed konteinerite tühjenda-
missagedused:

- eramajades sagedusega vähemalt üks kord kuus;
- kortermajades vähemalt kaks korda kuus; 
- ettevõtetes, asutustes vähemalt üks kord kuus.
Lepingu sõlmisel tuleb siiski lähtuda konkreetse majapidamise vajadustest, st 

enamasti vajatakse suuremat konteinerit ja tihedamat tühjendust.
Korraldatud jäätmeveo eesmärgiks on liita jäätmeveoga kõik jäätmevaldajad, et 

lõppeks ära metsaaluste ja teeäärte reostamine olmeprügiga. Samuti säästetakse 
korraldatud jäätmeveoga meie teid ja tänavaid, sest ühel vedajal on kergem oma lo-
gistika panna paika nii, et ühest piirkonnast viiakse prügi ära ühe veoringiga. Ei ole 
enam olukordi, kus ühel ja samal päeval sõidavad samal tänaval mitme jäätmefirma 
autod. Loomulikult väheneb ka atmosfääri paisatud heitgaaside hulk.

MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskus

Volikogu istungil

Võhma Linnavolikogu 
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Jõulud on aeg, mil oleme perega koos, 
leiame aega sõprade jaoks, meenutame 
mööduvat aastat. Jõulude ja aastavahetuse 
melus peame leidma aega mõelda ka selle-
le, et minu pere saaks veeta jõulud ohutult.

Kahjuks juhtub ka jõulude ja aastavahe-
tuse perioodil traagilisi tuleõnnetusi, kuna sel 
ajal kasutatakse tavapärasest rohkem lahtist 
tuld ja inimeste tähelepanu on peomeeleolus 
hajutatud.

On mõtlemapanev, et käesoleval aastal 
on Viljandimaal tules hukkunud 6 inimest. 
Nad olid kellegi pereliikmed, lähedased, 
sõbrad… Enamuse traagiliste tuleõnnetuste 
põhjuseks on hooletu ümberkäimine lahtise 
tulega, vananenud ja korrast ära elektrijuht-
med ja –seadmed ning eluruumides suitse-
tamine. Seepärast ei tohi me peomeeleolus 
unustada ohte, mis meid ümbritsevad, kui 
kaotame valvsuse.
● Järelevalveta jäetud küünlast võivad ker-

gesti süttida küünlale lähedalasuvad ese-
med. Paiguta alati küünlad mittesüttivale 
alusele.

● Püüa vältida elektriseadmete ülekoorma-
mist, samuti kontrolli elektrijuhtmete kor-
rasolekut. Koduses tuleohutuses on see 
äärmiselt oluline.

● Ilutulestik on silmale ilus vaadata ja loob 
meeleolu seni, kuni seda kasutatakse õi-
gesti ja ohutult. Järgi alati ilutulestiku ka-
sutusjuhendit ning vaata, et lapsed oleks 
kindlasti ohutus kauguses.

● Kütmisega ei maksa liiale minna. Mõõdu-
kas ja õige kütmine teeb kindlasti toa soo-
jaks.

● Ka toiduvalmistamisel tuleb olla hoolas, et 
toit ei läheks kõrbema ning kuuma pliidi lä-
hedale ei unustataks süttivaid asju, näiteks 
rätikut, pajalappe, salvrätte jms.

● Jõulupuud ehtides vaata hoolikalt, kuhu 

paigutad küünlad, ehted ja elektriküünlad.
Kui hoolid endast ja oma lähedastest, ära 

suitseta siseruumides.
Ning ka lemmikloomad on pereliikmed, 

kelle ohutuse eest oleme vastutavad.
Kui peaks juhtuma tuleõnnetus, siis he-

lista koheselt hädaabinumbril 112.
Ja parim jõulukingitus on väike elupääst-

ja – suitsuandur, et näidata hoolivust oma 
lähedaste ja enda suhtes.

Rahulikku ja ohutut jõuluaega!

Erki Remmelkoor
Ennetustöö büroo

Lõuna-Eesti 
Päästekeskus

Lähenemas on jällegi 
jõulud. Jõulud on väljakuju-
nenud tavade kohaselt rahu-
lik aeg, kus igal inimesel on 
võimalik näidata enda poolt 
heatahtlikkust ja üksteise-
mõistmist. Vaatamata sellele, 
et suurem osa elanikkonnast 
austab ja täidab jõulurahu 
tavasid, leidub alati inimesi, 
kes kipuvad selle unustama. 
Siinkohal tooksingi välja mõ-
ningad meeldetuletused:

Pürotehniliste toodete 
kasutamine

Pürotehnilistest toodetest 
on noorte hulgas enim ka-
sutatavad paugutid. Pauguti 
on teravaid kilde mitteand-
vasse paberist või plastmas-
sist kesta paigutatud püro-
tehniline toode, mis laengu 
süttimisel tekitab peamiselt 
heliefekti (paugu). Tulenevalt 
kodanikurahu tagamisest on 
paugutite jaemüük lubatud 
ainult 27. detsembrist kuni 1. 
jaanuarini. Paugutite kasuta-
mist avalikus kohas, kui sel-
lega häiritakse teiste inimes-

te rahu, loetakse seadusest 
tulenevalt õigusrikkumiseks, 
mida võidakse karistada ra-
hatrahviga kuni 6000 krooni. 
Siinkohal tuletan veel meel-
de, et pürotehnilise toote üle-
andmise eest isikule, kellel 
ei ole lubatud pürotehnilist 
toodet vallata, karistatakse 
füüsilist isikut rahatrahviga 
kuni 12000 krooni ja juriidilist 
isikut 30000 krooni. Tähele-
panu sellise teoga kaasneva-
le tagajärjele peaksid pööra-
ma eriti need lapsevanemad, 
kes kergekäeliselt täidavad 
lapse ostusoovi, arvestamata 
eelnimetatud nõudeid. Pü-
rotehnilistes toodetes peitub 
kõrgendatud oht ja lapsed ei 
suuda seda alati adekvaatselt 
hinnata. Lastele tuleb osta ik-
kagi ainult nendele mõeldud 
tooteid.

Alkohol
Alkohol on selle leiutami-

sest alates tekitanud prob-
leeme ja pahandusi inimkon-
nale. Ei möödu nädalatki, 
kui kuuleme ikka ja jälle ku-

ritegudest, mille põhjustasid 
alkoholijoobes isikud. Kurb 
tõsiasi on see, et alkohol on 
populaarsust ja suuremat 
kasutamist leidnud kasvava 
noorsoo hulgas. Kahjuks ei 
ole võimalik alkoholi tarbimi-
sest põhjustatud sündmusi 
ja kaasnevaid tagajärgi ajas 
tagasi pöörata. Küll on aga 
võimalik neid oma tegevuse 
ja käitumisega ennetada ja 
ära hoida. Loodan, et paljude 
lastevanemateni see sõnum 
siiski jõuab ja nad leiavad aja 
oma laste tegevustel ja toi-
metamistel silma peal hoida. 
Täiskasvanutele meeldetu-
letus - alkohol ja autorool ei 
sobi kokku.

Soovin rahulikke jõule, 
kordaminekuid ja kõikide 
soovide täitumist uuel aastal!

Ivo Kralle
Suure-Jaani 

konstaablijaoskonna 
juhtivkonstaabel

Lõppev aasta on politsei-
le olnud töörohke. Käeoleva 
aasta 10 kuuga on Võhma 
linnas registreeritud 22 ras-
kemat kuritegu ning avasta-
tud 145 väärtegu.

Kõige probleemsemaks 
kuriteoliigiks on ajast aega 
olnud vargused ja rasked 
avaliku korra rikkumised.

Väärtegudest rääkides on 
avastatud 10 roolijoodikut, 8 
juhtimisõiguseta mootorsõi-
duki juhti ning 36 alaealist, 
kes on tarbinud alkoholi ja 
16 avaliku korra rikkujat.

Siinjuures tuletab polit-
sei ikka ja jälle meelde, et 
iga linnakodanik või linnas 
tegutsev ettevõtja saab oma 
tähelepanelikkuse ning mõ-
ningate üldtuntud eetika- ja 
käitumisreeglite järgimisega 
kuritegusid vähendada. Kur-
jategija saab minna vargust 
sooritama ainult turvamata 
või kaitseta objektile, mis võ-
tab aega vaid mõne minuti. 
Nii võib pahatahtlik inimene 
Teile põhjustada suuri kah-
jusid.

Vargused on selline kuri-
teoliik, mille vähendamisele 
ja avastamisele saaks iga 
linnakodanik kaasa aidata. 
Seega tuleks olla tähelepa-
nelikum oma vara ja asjade 
suhtes.

Ärge olge ükskõiksed 
naabrite suhtes. Kui märka-
te midagi kahtlast, helistage 
politsei tasuta lühinumbril 
110.

Igal aastal hukkub Eestis 
liiklusõnnetustes ligi poolsa-
da jalakäijat seepärast, et 
nad pole autojuhtidele näh-
tavad. Et autojuht pimedas 

liikuvat inimest juba varakult 
märkaks, on helkur ühtviisi 
vajalik nii täiskasvanule kui 
lapsele, nii jalakäijale kui 
jalgratturile. Siinkohal tule-
taksin meelde, kus ja kuidas 
helkurit kasutada:
• Helkur tuleb kinnitada riie-

tele nii, et see oleks näh-
tav mitmest suunast.

• Veniva helkurpaela võib 
lihtsalt varruka või püksi-
sääre peale tõmmata.

• Rippuv helkur pannakse 
haaknõelaga riiete külge 
nii, et see jääb põlve kõr-
gusele, keha sõidutee-
poolsele küljele.

• Helkur pole üleliigne isegi 
valgustatud asulatänaval, 
kus sõidukijuhi tähelepanu 
köidavad kõik tuled ja rek-
laamid ning helkurita jala-
käijat on selle taustal väga 
raske märgata.

• Helkurit peaks kandma 
õues mängides, sest ka 
õuealal liigub autosid. Pi-
medas ringi liikudes koh-
tame sageli ilma helkurita 
jalakäijaid.

Ka kõigile täiskasvanute-
le on helkuri kandmine jala-
käija enda turvalisuse huvi-
des vajalik. Helkurita pimedal 
ajal ringi liikudes võib politsei 
rikkujale määrata trahvi kuni 
600 krooni. Kui aga helkurita 
jalakäija tekitab liiklusohtliku 
olukorra, võib trahv kasvada 
kümme korda suuremaks - 
kuni 6000 kroonini.

Kogu aasta jooksul on 
oluline sõita kinnitatud tur-
vavööga. Autojuht vastutab 
turvavööde kasutamise eest. 
Kui autojuhil on turvavöö kin-
nitamata, võib teda karistada 

kuni 3000 kroonise rahatrah-
viga. Kui reisijal on autos tur-
vavöö lahti, saab teda karis-
tada kuni 600 krooniga.

Ilma kiire muutumise 
tõttu vahelduvad kiiresti ka 
teeolud ning varakult saa-
buv pimedus loob lisa oh-
tusid liikluses. Samuti tuleb 
arvestada kiiresti muutuvate 
ilmastikuoludega – vihmast 
ja lumest ning ootamatult 
tekkiva musta jää ning tal-
vise libedusega. Kuna suu-
rema osa liiklusõnnetustest 
on põhjustanud sõidukiiruse 
ebaõige valik, siis tuleb gaa-
sipedaali teeoludele vasta-
valt ja mitte põhja vajutada.

Ära kihuta, sind oodatak-
se ning vajatakse elusa ja 
tervena!

Lõpetuseks lisan, et jät-
kuvalt võetakse linnaelanik-
ke vastu Võhmas AS Võh-
ma ELKO majas II korrusel 
teisipäeviti kella 14.00-15.00 
ja neljapäeviti kella 15.00-
16.00.

Probleemide korral või-
te igal ajal helistada politsei 
lühinumbril 110 või telefonil 
4372006 või 5037483.

Soovin kõigile linnaelani-
kele rahulikke jõule, korda-
minekuid ja kõikide soovide 
täitumist uuel aastal!

Harry Andresson
Suure-Jaani 

konstaablijaoskonna 
komissar

Võhma päevakeskuses
Kummalisel kombel kaob aeg aasta lõpul vähemalt kaks korda kiiremini kui tavaliselt. 
See aeg toob kaasa elevust ja sebimist ja pidusid, aga ka kokkuvõtete tegemist ja palju 
ilusaid soove...
Võhma päevakeskuses on detsembris tulemas veel kena koosolemine.

20. detsembril kell 16.00 toimub jõuluteemaline 
luuleklubi õhtu.
Ja muidugi on alati oodatud kõik soovid, plaanid ja ettepanekud, 
mida uuel aastal ette võtta.

TOREDAT VANA LÕPPEMIST JA UUE TULEMIST 
kõigile vanadele ja uutele sõpradele!

Lehte Tomson
Päevakeskuse perenaine

19. detsembril toimus 
Pilistvere pastoraadis Eesti 
Vabariigi 90. aastapäevale 
pühendatud kontsert. Rah-
vamuusik Celia Roose toob 
publiku ette kava, kus tooni 
annavad rahvapärased jõu-
lulaulud.

Celia Roose, suvel olite 
Pilistvere kirikus ansamb-
liga “Arrotajad”, mis on 
nüüdses kavas teistmoodi 
või uut?

Suvise kontserdi tüveks 
olid Edgar Arro oreliseaded 
rahvaviisidele. Tegemist oli 
eesti vanema rahvalaulu 
ehk regilaulu ja pillimuusika-
ga. Nüüdses kavas kõlavad 
rahvapärased koraalilaulud, 
pooled neist advendi- ja jõu-
luaja lood. Mõned koraalid 
laulu, mõned torupilliga oreli 
saatel, mõned päris ilma saa-
teta. Rahvapärased koraali-
laulud on tekkinud nõnda, et 
inimesed laulsid neid ka ko-
dudes ja seetõttu viisid hak-
kasid varieeruma, mäletati 
teisiti. Üks oluline nüanss on 
ka veel see, et vanasti palju-
des kirikutes oreleid ei olnud 
ja seetõttu lauldi kantori järgi. 

Et aga kõik tahtsid oma häält 
nö Jumalani saata, siis lauldi 
kõvasti ega jälgitud piinliku 
täpsusega kantori viisi. Kui 
kirikud hakkasid oreleid ka-
sutama, siis muidugi laulmis-
viis ühtlustus.

Keda ootate kontserti 
kuulama?

Kõiki muusikahuvilisi, sest 
see on eesti rahvapärand, 
mida raadiost ei kuule ning 
mida pole eriti salvestatud. 

Mõned üksikud ansamblid on 
andnud välja plaate, kuid siis 
on need üsnagi lihvitud.

Kuidas on senini kont-
sert vastu võetud? Milline 
on olnud publiku tagasisi-
de?

Oleme sarnaseid kavasid 
mänginud juba kaks aastat. 
Kuulajad on olnud väga võ-
lutud torupilli ja oreli kooskõ-
last. See on endalegi vaimus-
tav!

Celia Roose ansambliga Arrotajad Pilistvere kirikus käesoleva 
aasta juulis, Viljandi Folgi raames.

Jõulud on hoolimise aeg Jõulurahu ootel

Mõned politseinõuanded

Celia Roose: “Rahvapäraseid 
koraalilaule raadiost ei kuule!”
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Suur rõõm on alati suu-
rem kui suur kurbus. Rõõmu 
on väga raske ainult endale 
hoida, seda lihtsalt peab kõi-
gile teistele jagama. Mina ta-
haksin teiega sellel soojal ja 
hallil aastalõpul jagada rõõ-
mu meie tublide ja ettevõtlike 
laste üle.

07. detsembril käisin 
Tartus Haridus- ja Teadus-
ministeeriumis, kus Võhma 
Gümnaasiumile anti tänukiri 
eduka esinemise eest rah-
vusvahelises uuringus PISA 
2006.

PISA on Majanduskoos-
töö- ja Arenguorganisatsioo-
ni (OECD) rahvusvaheline 
õpilaste õpitulemuslikkuse 
hindamise programm, mille 
raames viiakse läbi uurin-
gud 15-aastaste õpilaste 
lugemise, matemaatika ja 
loodusteaduste valdkonnas. 
Nendes valdkondades hin-
natakse funktsionaalset luge-
misoskust, matemaatilist kir-
jaoskust ja loodusteaduslikku 
kirjaoskust. Eesti saavutas 
2006. a. aprillis OECD poolt 
57 maailma riigi 15-aastaste 
õpilaste seas läbi viidud uu-
ringus keskmiste tulemuste 

järgi viienda koha, saavutus-
tasemete järgi on Eesti õpila-
sed maailmas teisel kohal.

18.-22. oktoobril viibisid 
meie kooli õpilased Marju 
Lindmets ja Riina Aksenenko 
Võhma linna delegatsiooni 
koosseisus Rootsis Euroo-
pa Liidu projekti „Noorte et-
tevõtlusaktiivsuse tõstmine 
ja ettevõtja koolis“ raames 
korraldatud Orsa Kommuuni 
ettevõtlusmessil.

30. novembrist 2. det-
sembrini 2007 osalesid Võh-
ma Gümnaasiumi õpilased 
Jaanus Oolo ja Jorma Vät-
sing rahvusvahelisel konve-
rentsil gümnaasiumi õpilas-
tele „Equal Opportunities - A 
Key to Success“.

07. detsembril osales 
meie kooli õpetaja Ave Leet-
na Tartus Noorte Ettevõtlus-
kodu avamisel.

Eile tõi see noor õpetaja 
mulle 8b klassi õpilaste tööd 
teemal „Mina kui esimene 
miljardär“. Tõi sellepärast, et 
leidis nendest töödest rõõmu 
ja tahtis seda jagada. Luge-
sin kõiki töid eile õhtul ja kaks 
nendest töödest avaldame 
tänases ajalehes.

Mul on hea meel, et meie 
noored on saanud aru ha-
riduse tähtsusest ja sellest, 
et õppimine ei lõpe siis, kui 
lõpeb koolitee. Elus hakka-
masaamiseks ei maksa kogu 
aeg oodata ja kätt abi järele 
sirutada, vaid peab ise ole-
ma tegus ja aktiivne. Raha 
omamine ei ole elus kõige 
tähtsam, palju rohkem rõõmu 
võib pakkuda teistele jagami-
ne ja teiste abistamine.

Loodan, et ettevõtlikkus 
saab meie järgmise aasta 
võtmesõnaks ja kutsun kõiki 
ettevõtlikke Võhma inimesi 
7. jaanuaril 2008 kell 17.00 
Võhma Gümnaasiumi, et 
rääkida sellest, mida me saa-
me meie inimeste ja meie lin-
na tuleviku heaks ette võtta. 
Võhma ei ole enam abi ootav 
ja mahajäänud paik, vaid ta-
hab muutuda ETTEVÕTLIKE 
INIMESTE KODUKS.

Suuremat ettevõtlikkust 
meile kõigile!

Külli Saarnik
Gümnaasiumi direktor

Kui ma oleksin miljardär, 
siis ma investeeriksin hari-
dusse. Sellepärast, et kui mul 
on lapsed, siis ma tahan, et 
neil oleks hea tulevik.

On ka palju erinevaid 
kohti, kuhu investeerida. On 
olemas firmasid, panku, ka-
siinosid jne, kelle aktsiaid 
sina saad osta. Aga ega see 
aktsiate asi ka lihtne ei ole. 
Mõnikord aktsia hind langeb 
ja sa lähed paanikasse, et 
sa võid jääda miinusesse ja 
mõtled ainult, kuidas aktsiad 
maha müüa. Aktsiatega on 
väga hea raha teenida. Oo-
tad lihtsalt nii kaua, kuni hind 
tõuseb. Aktsia hind sõltub 
sellest, kui hästi on firmal läi-
nud. Kui on hästi läinud, siis 
on aktsia hind kõrge. Kui on 
halvasti läinud, siis on ka akt-
sia hind madal.

Kui mina peaksin aktsiaid 
ostma hakkama, siis mina 
valiksin maailmas tuntud fir-
ma. Nagu näiteks Olympic 
Casino, kelle päevane sisse-
tulek on umbes pool miljardit 
krooni.

Ega kõigil firmadel ka nii 

hästi ei lähe. Mõnel on tõus, 
aga mõnel mõõn.

Kui mul oleks vaja autot 
osta, siis ma paneks iga nä-
dal või kuu teatud summa 
kõrvale. Nii on mul ostmiseks 
kindel plaan.

Kui sa kardad, et sul hak-
kab kunagi raha otsa saama, 
siis tuleb lihtsalt üks panga-
kaart juurde teha ja osa raha 
sinna panna. Siis on kindel, 
et sul on raha ka halbadeks 
päevadeks.

Mina säästaksin nii, et 
kirjutaksin paberi peale, mida 
mul poest või kusagilt mujalt 
vaja läheb. Või panen lihtsalt 
oma kulutustele mingi limiidi 
peale. See on ju väga lihtne. 
Raha on sul ju pangakonto 
peal ja paned päevase limiidi 
näiteks 10000 kr. See raha 
on mõnele inimesele väga 
suur, aga miljardär ei hooli 
eriti sellest rahast.

Ma nägin ühte filmi „Oliver 
Twist“ ja see pani mind tõsi-
selt mõtlema. Kuidas need 
vaeslapsed seal toitusid ja 
elasid! Nad lihtsalt nälgisid 
ja pidid tegema väga rasket 

tööd.
Kui mul ei ole lapsi, siis 

ma võtaksin ühe lapse en-
dale kasulapseks. Ma anne-
taksin veel lastekodudele ja 
vaestele peredele.

Tänapäeval on üks selli-
ne inimene olemas, kes tuleb 
välismaalt Eestisse ja toob 
Kopli inimestele puhtaid rii-
deid ja jõulukinke. Maailmas 
on olemas palju rikkaid ini-
mesi, kes aitavad vaeseid, 
nagu näiteks Bill Gates. Ta 
oli üks näitleja, aga ta on ka 
Windowsi looja. See on väga 
tulus asi.

Eestis on ka palju rikkaid 
inimesi. Urmas Sõõrumaa on 
selline inimene, kes noorena 
töötas sulasena Soomes ja 
nüüd on rikas. Oliver Kruuda 
on samuti selline rikas mees, 
kellel oli Kalevi kommitehas 
ja ka Largo mahla tehas.

Magnus Tiitus

Mina investeeriksin ralli-
sporti, sest see meeldib mul-
le. Eestis on rallisport halb, 
peaks Eesti tulemusi paran-
dama. Ma ise tegelen ka ral-
lispordiga, nii et sõidaks ise 
ka, aga Eestis on palju noori, 
kes sõidaksid hästi kui neid 
aidata.

Teine asi, kuhu ma in-
vesteeriksin, oleks korvpall. 
Annaks raha selleks, et noor-
tel oleks hea treener ja neil 
oleks midagi teha.

Autot ja maja oleks enda-
le vaja. Maja on vaja ehitada, 
aga auto võiks olla ükskõik 
milline. Auto pealt saaks 
kindlasti kokku hoida.

Säästa saaks ka poest 
ostetud asjade pealt. Säästa 

poleks vaja siis, kui sul on pii-
savalt hea sissetulek.

Mina teeks sellise heateo, 
et annetaks raha haiglale, et 
haigla saaks igasugu aparaa-
te osta ja ka puuetega laste 
heaks. Vanadekodud on ka 
Eestis väga halval tasemel 
ja ma investeeriks vanade-
kodude renoveerimisse. Et 
vanuritel oleks mugav olla 
ja et nende eest hästi hoo-
litsetakse. Mõned haiglad 
on ka sellised, et pole kõiki 
aparaate, et inimesi aidata, 
ja abi saamiseks peab sõit-
ma kuhugi kaugele, vahest 
isegi välismaale. Igas haiglas 
peaksid olema aparaadid, 
mis võimaldavad kõike teha 
ja ka vastavad arstid, kes os-

kavad aparaati kasutada.
Puuetega lapsed peak-

sid ka natukene tervemaks 
saama, sest sellist asja pole 
olemas, mis täiesti terveks 
teeks, aga aidata saaks ikka.

Ma investeeriks veel Võh-
ma kooli, sest see kool vajab 
remonti. Ma käin Võhma koo-
lis ja tean, mis siit on puudu 
ja mis mitte. Õpilastel peaks 
ikka mugav olema.

Ideaaliks oleks Armin 
Karu, sest ta elab Eestis 
nagu minagi ja välismaa mind 
ei huvita. Armin Karu on Eesti 
rikkaim inimene ka.

Kevyn Mäekivi

Võhma Gümnaasiumi ERI
Mina kui esimene 

miljardär

Kas Võhma on ettevõtlik paik?

28. novembril külastas 
Võhma Gümnaasiumi Eesti 
Ajaloomuuseumi töötaja, kes 
tutvustas meile ülevaatlikult 
Eesti lipu ajalugu.

Lipuprogrammis tegelesi-
me peamiselt grupitöödega. 
Esmalt aga rääkisime, mille-
ga meile Eesti lipp seostub 
ning kui olulisel kohal on lipp 
meie elus. Grupitööde tege-
miseks jaotati meid 4 rühma 
ning esimeseks ülesandeks 
sai meile jagatud piltide rüh-
mitamine vastavalt piltide 
teemadele. Iga rühma pildid 
olid erinevad ning oli huvitav 

näha, milliseid pilte teised 
rühmad on saanud, ja kuidas 
neid rühmitanud.

Kui sellega ühel pool, sai-
me ülesandeks kirjutada pa-
berile meile Eesti lipu värvi-
dega seostuvad märksõnad. 
Seejärel pidime kõikidest 
mainitud sõnadest valima 
selle ühe - kõige olulisema 
meie jaoks. Selleks sõnaks 
oli vabadus.

Järgnevalt pidime välja 
mõtlema skulptuuri, mis ku-
jutaks vabadust, ning selle 
skulptuuri moodustama. Iga 
rühm tegi midagi erinevat.

Viimaseks ülesandeks oli 
välja mõelda uudis ja uudi-
se pealkiri, mis oleks seotud 
Eesti või Eesti lipuga. Uudis 
tuli näitetükina ette kanda. 
Uudised olid erinevad ja val-
davalt kuulusid need ulme-
valdkonda. Näitetükid lahen-
dati fantaasiarikkalt.

Lipuprogrammi eesmärk 
oli panna õpilasi mõtlema 
Eesti lipule ja selle tähendu-
sele. Sellega sai programm 
ka hakkama.

Jaana Lints
Marju Lindmets

Meie kooli õpilased said osa 
lipuprogrammist

28. novembril 1918. aas-
tal kuulutas Maapäev end 
kõrgeima võimu kandjaks 
Eesti aladel. Tänaseks on 
toimunust möödas tervelt 90 
aastat. Seda otsustati tähis-
tada tuleskulptuuridega ko-
dumaa auks.

Tuli on eestlastele kui 
vabaduse sümbol, mis süü-
datakse alati ka laulupidu-
del. Kunstnik Kirke Kangro 
konstrueeris äärmiselt suure 
tuleskulptuuri, mis näidati 
ette 28. novembril Pilistve-
res. Teos koosnes “90”-st ja 
“EESTI”-st.

Skulptuuri teostamiseks 
vajati poolteistsadat vaba-
tahtlikku. Võhma kooli õpilas-
tele pakuti seda suurepärast 
võimalust ja osad neist ka 

nõustusid. Nii me asusimegi 
kolmapäeva õhtul Pilistverre. 
Kohale jõudnud, pidime na-
tuke ootama. Veidi külm küll 
oli, aga muidu polnud viga. 
Seejärel algasid proovid. Te-
gime vajaliku kaks korda läbi. 
Kõigepealt saime endale ko-
had “90”-s ja “EESTI”-s ja siis 
proovisime, kuidas õigesti 
kohale saab.

Väljas oli juba üsna külm, 
aga läheduses pakuti teed. 
Niisiis jõimegi seda ja soojen-
dasime end lõkke ääres.

Kõige rohkem ootasime 
tõeliste tuleskulptuuride te-
gemist. Saime tõrvikud ja 
liikusime kuuestes puntides 
lõkete äärde, et sealt tule-
hakatust saada ja siis “lilled” 
moodustada. Saanud käsklu-

sed “Süüta!” ja “Võta!” liikusi-
me “90” juurde, mis oli konst-
rueeritud põhust. Osades 
kohtades materjal eriti hästi 
ei süttinud, samas mujal põ-
les juba kõrge leegiga. Eda-
si liikusime oma kohtadesse 
“EESTI”-s ja seal seisime 
natuke aega. Lausa kahju oli 
lõpetada.

Peale üritust pakuti pas-
toraadis sooja suppi ja piru-
kaid. Siis suundusime bussi.

Tagasiteel oli väga palju 
rääkida. Usun, et toimunuga 
jäädi rahule. Kuulsin isegi üht 
õpilast ütlemas: “Mina küll ei 
kahetse, et tulin.”

Riina Aksenenko 
11. klass

Pilistveres loitsid võimsad 
tuleskulptuurid

Noortefoorum on üritus 
põhikooli õpilastele, güm-
nasistidele kui ka neile, kes 
juba ülikoolis õpivad. Ettevõte 
toimus juba teist korda. Aset 
leidis see Viljandi Maavalitsu-
ses.

Viljandimaa koolidele 
saadeti kutsed ja ka Võhma 
Gümnaasium ei olnud erand. 
Kokku sai osaleda kümme 
õpilast, nende seas olid 11. 
klassist Jaana Lints, Marju 
Lindmets, Julia Kirpu ja Riina 
Aksenenko. 10. klassi esin-
dasid Liisa Varik, Piret Pruul, 
Janne Võrk ning 8.-st olid ko-
hal Karin Oder ja Siret Müür.

Kohale jõudnud, pidime 
valime töörühmad, mille poolt 
väidelda tahtsime. Teema-
deks olid: “Õiguste tundmine 
on tähtsam kui kohustuste 
täitmine”, “Meedia pigem ek-
sitab kui juhatab”, “Haridus 
on tähtsam kui raha” ja “Ühis-

kondlik aktiivsus pigem kur-
nab kui arendab”. Valida sai 
jaatava või eitava poole. Alg-
selt oli plaanis ka viies teema 
“Noortekultuur on tähtsam kui 
elitaarkultuur”, kuid selle grupi 
juht oli kahjuks haiglas.

Jõudis kätte loengute 
kord. Rääkimas käisid Viljan-
di maavanem Kalle Küttis, 
olümpiavõitja Erki Nool, noor 
riigikogulane Karel Rüütli ja 
eruohvitser Einar Laigna. 
Järgmisena suundusime kõik 
oma töögruppidesse. Peale 
mõneajalist arutamist ja argu-
mentide otsimist saime minna 
sööma. Lõunat pakuti Grand 
hotellis. Kõhud täis ja tuju hea 
suundusime tagasi maavalit-
suse poole. Seal panime kok-
ku oma lõplikud väitluskavad 
ja suundusimegi võistlustulle.

Umbes kella kuue pai-
ku panime soojalt riidesse ja 
asusime politseieskordi saatel 

Männimäele noortekeskuses-
se. Seal autasustati iga linna 
ja valla tublimat noort ning 
noortesõbralikumat inimest. 
Võhmast sai kõige tublima 
noore tiitli Marju Lindmets. 
Küsitluse põhjal järgnesid 
Leanika Lippur ja Julia Kir-
pu. Kõige noortesõbralikuma 
inimese tiitliga pärjati meie 
kodukohast Kurmo Piirsalut. 
Samuti küsitluse põhjal järg-
nesid talle Enna Tikas, Avo 
Põder ja Aare Järvik, kes said 
kõik võrdselt hääli.

Seejärel algas pidu. Esi-
nesid bändid, tantsijad ja hil-
jem lasti ka diskomuusikat. 
Koju jõudnud, olime väga 
väsinud, aga päevaga rahul. 
Tahaksime järgmiselgi aastal 
minna! 

Riina Aksenenko
 11. klass

Võhma aktiivsed noored osalesid 
Viljandis noortefoorumil
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Novembrikuus oli meie koolis 
kadrikarneval. Karnevalil osalesid 
1.-4. kl õpilased. Poisid ja tüdrukud 
olid ennast teinud Kadrideks. Kadri-
del olid seljas ilusad heledad kleidid 
ja seelikud. Mõnel oli ka kaunis kübar 
peas.

Kõik lapsed kogunesid saali. Seal 
tantsiti muusika saatel ja mängiti eri-
nevaid mänge. Kõigil oli väga lõbus. 
Lõpuks jagati parimatele ja ilusama-
tele Kadridele auhindu.

Mulle meeldis karneval väga.
Kevin Aas 2. klass

30. novembril käisime 
meie, 12. klass koos 9. klas-
siga Tallinnas Haridusmessil 
nimega Teeviit. Viimati käisi-
me Teeviidal aastal 2004, kui 
olime üheksandas klassis. 
Sellest ajast mäletasime, et 
ega üheksanda klassi õpilas-
tele seal eriti midagi erilist ei 
pakuta. Niisiis lootsime, et sel 
aastal pakutakse meile palju 
erinevaid võimalusi oma elu-
tee jätkamiseks.

Oma “ekskursiooni” alus-
tasime kell 8.00 koolimaja 
eest, kus meid ootas buss. 
Tallinnasse Messikeskuse 
juurde jõudsime umbes kell 
10.30 või isegi kell 11.00. 
Kuid kohe messile me minna 
ei saanud. Enne pidime um-
bes pool tundi ootama pikas 
järjekorras. Kui seisime seal 
suure inimmassi hulgas, jõu-
dis meie ninadesse grillvors-
tikeste lõhn, sest meie kõrval 
grilliti. Samuti kuulsime kogu 
aeg ühte ja sama nn “grill-
laulu”. Selleks, et messikes-
kusesse sisse saada, pidime 
päris palju trügima. Viimaks 
saime sisse ja ostsime pileti 
ära. Seejärel võis messitami-
ne alata.

Messikeskusesse oli ko-
gunenud päris palju inimesi. 
Oli ju ka ette ennustatud, et 

sel aastal oodatakse Teevii-
dale rohkem inimesi kui ku-
nagi varem. Oma esinduse 
olid välja pannud väga paljud 
koolid. Kõik koolide esinda-
jad tundusid väga lõbusad ja 
abivalmid. Samuti oli ka iga 
kooli kohta võimalik saada 
materjali, kui selleks oli soovi. 
Väsinutel oli võimalik istuda 
ka puhkepaigas ja vaadata 
sagivat rahvamassi.

Oma esinduse olid ka väl-
ja pannud organisatsioonid, 

kes aitavad vastlõpetanutel 
otsida tööd. 

Kokkuvõtteks võis iga 
gümnaasiumi lõpetaja leida 
endale midagi Teeviidalt. Ja 
ka üheksanda klassi õpilased 
võisid meie arvates jääda 
rahule messiga, sest sellel 
aastal olid väljas ka paljud 
kutsekoolide esindused.

Kristi Oolo 
12. klass

Meie kooli huvijuht saatis meid Egega Viljandi 
Maavalitsusse, kus pidi toimuma üritus nimega “Kau-
nimad koolid”.

Seal saime teada, et meie kool pole sellest osa 
võtnud. Kõige kaunimaks kooliks hinnati Viljandimaal 
Halliste ja Paistu Põhikooli. Kuulsime nende võitja-
koolide kõnesid ja panime üht-teist kõrva taha, et 
mingeid mõtteid rakendada ka oma koolis. Meiega 
kaasas oli meie kooliaednik Valli, loodame, et temagi 
sai palju huvitavaid mõtteid ja ideid.

Loodame, et järgmisel aastal oleks meie Võhma 
Gümnaasium ka võitjate seas.

Janne Võrk 10. klass

Tere, jõuluvana!
Kirjutan sulle, et teaksid, kui tublid lapsed ja õpetajad meil Võhma Gümnaasiumis on. 

Oleme küll kogu aeg aktiivsed ja toimekad, aga jõulukuu on eriti kiire ja huvitavaid tegemisi 
täis.

Detsembrikuu esimene nädal on meil ülekooliline klasside kaunistamise nädal.
Teisel nädalal toimub suur jõululaat, kus müüme 

ja ostame omavalmistatud asju ja küpsetisi. Ko-
hapeal saab ka osaleda erinevates töötubades ja 
kuulata huvitavaid esinejaid.

Veerandi viimasel nädalal külastavad 2., 3. 
ja 4. klassi õpilased Jõulumaad.

Lisaks muidugi õpime jõululaule ja luuletusi, har-
jutame näidendit, mängime erinevaid pille ja õpime hool-
salt ning rõõmustame heade hinnete üle.

Sinu saadikud, päkapikud, külastavad meid sageli. 
Ootame ka sind! Tule meie jõulupeole!

Algklassiõpilaste nimel
Sanna Härm 3. klass

Teeviit

Valge talv

Küll on tore valge lumi,
toredam kui oli suvi.
Päkapikud käivad vaikselt,
head on nende kommid maitselt.

Kui kord jõulud läbi saavad,
siis ka päkapikud kaovad.
Jõuluvana akna suleb,
järgmisel aastal ta uuesti tuleb.

Gea Rumjantseva 6. klass

Päkapikk

Õues sajab valget lund,
päkapikul pole und.
Mõtleb, magada ei taha,
vaja kingitusi teha.

Kihku-kähku toimetama,
jõulud varsti ukse taga.
Peagi päkapikk on teel,
kingikotid on tal reel.

Ester Pedosk 6. klass

Päkapikk

Päkapikk on läbi käinud
väga paljud teed ja rajad.
Akna tagant tema näinud,
mida hea laps väga vajab.

Autod, nukud, lauamängud -
lastel sellised on soovid.
Kui on lapsed juba sängis,
päkapikk neid tuua proovib.

Piret Müür 6. klass

Jõuluvana

Jõuluvana tore mees,
istub uhkelt saani sees.
Kingitusi jagab veelgi,
ilma ei jää mitte keegi.

Läbi korstna tuleb ta,
ise elab Lapimaal.
Üle ilma sõidab ta,
oma suure saaniga.

Kristiina Orgusaar 5. klass

Jõulud

Laua peal on jõuluingel,
tema kõrval maitsev kringel.
Küünal sinine on seal,
ilusasti lina peal.

Homme jõulud juba käes,
lapsed kelgutavad mäel.
Kõik toad on koristatud,
söögid, joogid valmistatud.

Nuppu Unelma Amanda Mattila 
5. klass

Jõuluvana

Lumi sajab juba,
rõõme täis on tuba.
Jõuluvana juba teel,
mina seisan ukse ees.

Jõuluvana tule sa,
mina tahan kinki ka.
Imeline õhtu ees,
kingid on sul koti sees.

Karin Koort 5. klass

Kiri Jõuluvanale

Viljandimaa 
kaunimad koolid

Kadri-
karneval

“Üks aasta on väga pikk,”
lausus laps
ühel vaiksel viivul.
Taat muigas:
“Pai päkapikk, aastad lendavad
linnutiivul.”

Ellen Niit
ILUSAID JÕULUPÜHI
ja KORDAMINEKUID 

UUEL AASTAL!

Võhma Gümnaasium

(Kaardi joonistanud Agnes Alas 5. klass)



� Võhma Linnaleht

Sirvides vanu 1934. aastal ilmunud ajalehti “Sakala”, leid-
sin ühes numbris karikaturist Joki poolt avaldatud šaržisee-
ria Võhma tuntud inimestest. Kes oli Jok? Joki tegelik nimi oli 
Henn Arvo, enne nime eestindamist 1935. aastal Johannes 
Kõpman.

“Sakala” kirjutab: “On palju neid tublisid tegelasi nii Võh-
mas endas kui ka lähemas ümbruskonnas, kes on aidanud 
kaasa Võhma arenemisele ja edukusele. Nimetan siin ainult 
mõnda ja mul pole sugugi hirmu, et võib olla suurem hulk ni-
metamata peab jääma. Sest ega Võhma mehed pole nii väik-
lased, et nad selle üle haavuksid.

Võhma südameks on nüüd eksporttapamaja. Tema korpus 
on küll madal, kuid selle eest on tal kõrge korsten, mis juba 
ära paistab Olustvere viaduktile. Iga aastaga laieneb tapama-
ja kogu ja iga aastaga suureneb sigade läbikäik. Isegi linnas 
on Võhma tapamaja teinud sealiha populaarseks. Varem peeti 
linnas rohkem lugu loomalihast, aga kui seajalg ilmus müügile 
hinnaga 5 senti tükk, võitis see kohe perenaiste poolehoiu. 
Kahju ainult, et sigadel on nii vähe jalgu!

Ja kogu ettevõtte juhiks on Suur, aastatelt noor ja kasvult 
väike.

* * *
Tapamaja vanem õde – Majandusühisus kipub end viima-

sel ajal ka uuendama. Vanade kuuride asemele on kerkinud 

moodsad kaubaaidad täis igasugust kraami. Majandusühisust 
juhib Seller. Kahju ainult, et ta nii vara abiellus. Paljude neidu-
de lootus langes vastu talvet jälle vette, kuhu varsti jäägi pääle 
tekib. Ja, mis sääl parata, kui meie kommete järele üks mees 
ainult ühe naise võib ja tohib õnnelikuks teha!

Ühispiimatalitus ühes jahuveskiga elas hiljuti suure valit-
suskriisi üle. Nüüd on sääl jälle kõik valud vaikinud ja haavadki 
paranenud. Ja kuidas võiks see ka teisiti olla, sest juhib ju 
teda nüüd tohter Männik.

Võhmal on ka oma tuletõrje moodsa mootorpritsiga. Män-
nik on ka siin juhatajaks ja manööverdab nii, et tuli ei julgegi 
enam lahti pääseda.

Päris sipelgapesa see Võhma! Kes juhib siin kõike? Kas 
võiksime leida oma peaajus rakukese, kes teiste tegevust 
juhib? Seda pole leitud ja teda ei olegi. Sääl valitseb sama-
sugune tasakaal, nagu Võhmaski: igaüks tegutseb tasapisi ja 
asjalikult. Näiteks Jaan Suster. Vaikne, tagasihoidlik jaama-
ülem ja tööstur. Ei rabele kusagil, kuid tõmbab igal pool tuge-
vasti kaasa. Kohutavalt vaikne mees on Suur, tapamaja A ja 
O. Veidi kõvemini räägib juba Seller ja ta peabki, sest ta juhib 
ju kaitseliitu. Rohkem müra teevad tegelinskid ümbrusest. Kui 
Vain oma suu lahti teeb, siis kuuldub sageli teravaid arvustusi. 
Tohter Männik teeb müra päämiselt oma autoga. Muidu vaik-
ne mees, kuid seda agaram on tema tuletõrje ja väiksemad 
ühispiimatalituse kulud.

Iseäralik on Võhma sellepoolest, et kui mõni tegelane sealt 
lahkub, siis ta ei katkesta jäädavalt sidemeid Võhmaga. Pee-
ter Pratka kolis ammu Lõhaveresse, kuid ta on pooleldi ikka 
Võhma mees. Isegi maja ostis omale hiljuti sinna.

Põdra kolis küll Tallinna, kuid tegeleb ka Võhmas edasi. 
Kui siin mõni tähtsam asi otsustada, tuleb ikka Põdra i s e.”

Kui Jokilt kord küsiti, miks üldse on vaja inimest joonista-
da, kui on olemas fotograafia, vastas ta: “Kui foto jätab vahest 
midagi kahe silma vahele, siis šarž otsib selle midagi seevastu 
otsekohe üles.”

Endel Rõuk

Võhma omaaegseid tegelasi karikaturisti pilgu läbi

Tapamaja direktor Suur aasta-
telt noor ja kasvult väike 

Ühispiimatalitust ja tuletõrjet 
juhib tohter Männik

Võhma meier Mölder

14. oktoobril toimus Võh-
ma linnas kodutütarde ja 
noorkotkaste arvult kolmas 
linnamäng. Kuna võhmala-
sed tunnevad oma linna liiga 
hästi, nemad seekord võistlu-
ses ei osalenud, küll said aga 
osa võtta ürituse korraldami-
sest.

Kontrollpunkte oli kokku 
kuus, tuli tunda vabariigi mi-
nistreid, meie organisatsiooni 
seadusi, üles tuli leida vanas 
hoones viis militaarset eset ja 
täpsust sai lasta õhupüssist. 
Siinkohal tänu kohalikule 
kaitseliitlasele Imre Tsõmba-
lovile, kes ei pidanud paljuks 

puhkepäeval meiega välja 
tulla ja kohvik Võhmale, kes 
lapsi lahkelt võõrustas.

9.-11. novembrini osales 
Võhma noorkotkas Taavi Juu-
das kolmepäevases orien-
teerumislaagris Põlva linnas. 
Esimesel päeval oli teoreetili-
ne õpe, teisel päeval õpetati 

orienteeruma maastikul 
ja kolmandal päeval toi-
mus juba individuaalne 
võistlus. Meie poiste 
tublidusest räägib asja-
olu, et võistluses osale-
nud kolmekümne poisi 
seas saavutas Sakala 
Maleva noorkotkas esi-
mese koha.

Mis võiks poistele 
pakkuda veel rohkem 
lusti ja põnevust kui 
üks korralik metsalaa-
ger püsside ja vaenlas-
tega. Metsas olimegi 
17.-19. novembrini.

Seiklus algas 10 
kilomeetrise matkaga 
ööbimispaika. Kuigi ilm 
oli väga sajune ja ko-

hale jõudes olid jalad 
paljudel läbimärjad. 
Suutsime juba pime-
das hulgakesi püsti 
panna kolm telki, mis 
andsid meile varju ja 
sooja järgnevatel päe-
vadel. Laagri mõtteks 
oligi laagri püstitamise 
õppimine, valve kor-
raldamine ja positsioo-
nide rajamine. Õppisi-
me tundma erinevaid 
kaitseliidus kasutusel 
olevaid relvi, lõhke-
pakette, signaal- ja 
valgustusrakette. Kõik 
osalejad õppisid kasu-
tama automaati AK-4 
ja vanemad said teha 
ka paukpadrunitega 
proovilaske.

Kuna teisel päeval sai pal-
ju teoreetilisi teadmisi, oli öö-
sel oodata vaenlast. Selleks 
polnud me eriti valmis, kuna 
esimesel ööl ei tahtnud kee-
gi magada. Teisel ööl andis 
väsimus endast märku. Aga 
vaenlane tuleb teadagi siis, 

kui seda kõige vähem ootad. 
Kui kogu laager oli vaikseks 
jäänud, otsustas vaenlane 
rünnata ja see tuli ootamatult. 
Toimus väikene lahing ja pä-
rast istuti koos lõkke ääres. 
Meie vaenlasteks osutusid 
vanemad noorkotkad, kaitse-
liitlased ja jahimehed.

Viimasel hom-
mikul panime kok-
ku telgid ja korja-
sime kokku kogu 
varustuse ning 
algas matk koju 
tagasi.

Üks korralik 
noorkotkas peab 
oskama kõike: ise-
gi tantsida. Seepä-
rast võtsimegi osa 
24.-25. novembril 
Kalmetu kodutütar-
de poolt korralda-
tud tantsulaagrist.

Esimene päev 
oli ikka väga raske: 
õppisime ära nii 
samba, rumba, val-
si kui ka raskemad 

tantsud nagu džaiv ja tša-tša. 
Vaev tasus end ära - õhtu lõp-
pes balliga, kus riietuseks üli-
kond ja lips ning kingad, põle-
sid küünlad ja laud oli rikkalik. 
Kodutütred olid kaunid ja tant-
sida sai hommikutundideni.

Järgmisel päeval õppi-
sime ühe line-tantsu ja va-
helduseks ka üldtantsupeol 
alati tantsitava rahvatantsu 
nimega “Oige ja vasemba”. 
Suur tänu Kalmetu Põhikooli 
tantsuõpetajale Maire Sara-
puule. Loodame, et selliseid 
kasulikke laagreid tuleb ka 
edaspidi.

Ees on ootamas kodutü-
tarde ja noorkotkaste talvine 
suurlaager, mis toimub 3.-5. 
jaanuar 2008. aastal Tääksi 
Põhikoolis. Tahame kindlasti 
Võhma rühmaga suurearvu-
liselt kohal olla.

Kurmo Piirsalu
Noorkotkaste juhendaja

Dotode autor: Ave Puru

Kodutütred ja noorkotkad oma tegemistest

 Sihikule võetud – tuld!

Telgi püstitamineMida sellega teha saab?

Majandusühisust juhib Seller

Jaamaülem Suster

Mart Lang, Võhma Rahvamaja 
Ühingu juhatuse liige ja kaua-
aegne Kõo vallavanem

Võhma vana koolmeister Saar

Kui Vain oma suu lahti teeb

Lõbusad lõkkemeistrid
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Et käes on päkapikkude 
aeg ja ukse ees on jõulud, 
siis juhiksin tähelepanu mõ-
ningatele toitumissoovitus-
tele. Ei maksaks imestada 
pärast käesoleva kirjatüki 
läbilugemist, kui mõnel hom-
mikul akna pealt sussi seest 
kommi asemel porgandi võib 
leida.

Põhjamaades tehtud uuri-
muste kohaselt on toidutarbi-
misharjumused erinevad. Kui 
soe lõuna on levinud Soomes 
ja Rootsis, siis Norras ja Taa-
nis koosneb tavaline lõuna 
võileibadest. Põhjamaades 
süüakse keskmiselt 4–5 kor-
da päevas.

Eesti elanike peamis-
teks toiduaineteks on kartul, 
piim, leib, sai, suhkur, õunad. 
Kõiki neid toiduaineid tarbi-
takse rohkem kui 1 kg kuus. 
Võrreldes naaberriikidega 
tarbitakse Eestis köögivilju 
ja puuvilju/marju kõige vä-
hem, rukkileiba ja kartulit aga 
rohkem. Eesti inimene sööb 
keskmiselt 2,7 viilu rukkilei-
ba, 1,4 viilu sepikut ja 2,3 
viilu saia päevas. Lastega 
peredes süüakse oluliselt 
rohkem saia, iseäranis pere-
des, kus on 3 või enam last. 

Kala kasutatakse Balti riiki-
des pigem lisandina teistele 
toiduainetele (nt võileivale). 
Põhjamaades valmistatakse 
kala enamasti pearoaks.

Eesti inimesed peavad 
tüüpilisteks Eesti toidutoo-
deteks sealiha, rukkileiba, 
hapu- ja mulgikapsaid, vere-
tooteid, piima ja kama. Tüü-
piliseks Eesti toiduks peetak-
se eelkõige sooja põhirooga 
(seapraad kartuli ja hapukap-
saga, mille kõrvale pakutak-
se piima ja leiba) ja magus-
toitu (kissell või mannavaht). 
Uuringud näitavad, et edas-
pidi kavatsevad tarbijad siiski 
süüa rohkem köögivilja, puu-
vilju, kala, keefiri ning jogurtit 
ja linnuliha.

On tähtis, et jälgitaks mit-
mekesisust toiduainete vali-
kul ning roogade pakkumisel 
nagu kala, kana, liha, erine-
vad lisandid, toored ja keede-
tud köögiviljad, puuviljavalik, 
piimatooted, täisteraleib, või, 
joogid, supipäev magustoi-
duga.

Toituda tuleks regulaa-
rselt (mitte alla 3 korra päe-
vas). Laste toiduenergiavaja-
dus on väga suur, sest lisaks 
põhiainevahetusele, soojuse 

tekkele ja kehalisele tegevu-
sele kulub energiat ka kasva-
miseks.

Lapsed peaksid saama 
võimalikult vähe lisaaineid si-
saldavat toitu. Lisaainete väl-
timiseks tuleks toiduks kasu-
tada värskeid, töötlemata või 
vähetöödeldud toiduaineid.

Oluline on laste liikumis-
harjumuste kujundamine, 
kuna juba lapseeas palju 
liikunud inimesed jätkavad 
suure tõenäosusega liikuvat 
eluviisi ka täiskasvanuna.

Mida pakkuda lastele (ja 
miks ka mitte täiskasva-

nutele) vahepalaks?

Puuviljad ja marjad
Puuviljadest-marjadest 

on parimad oma koduaias 
või siis Eestis kasvavad too-
ted (õunad, pirnid, ploomid, 
kirsid, maasikad, vaarikad, 
karusmarjad, mustikad, jõh-
vikad, pohlad jne). Poest 
ostetud puuviljad ja marjad 
tuleb enne tarvitamist kind-
lasti pesta ning näiteks vaha-
tatud õunad ka koorida. Iga 
päev peaks sööma vähemalt 
2 portsjonit (umbes 80 g ehk 

palju mahub pihku) puuvilju 
ja marju, soovitatavalt värs-
keid.

Köögiviljad
Köögiviljadest tuleks sa-

muti eelistada Eestis kasva-
vaid. Iga päev tuleks süüa 
vähemalt 3 portsjonit köögi-
vilju, soovitatavalt värskelt 
või aurutatult. Ooteks on hea 
anda köögivilju tükeldatult 
või salatina, kuidas lastele 
rohkem meeldib. Tükeldatud 
köögiviljade juurde võib teha 
maitsestamata jogurtist dipi-
kastme.

Leib ja võileivad
Rukkileiba peaks sööma 

4–5 viilu päevas. Leiva ase-
mel võivad lapsed ooteks 
süüa vahel ka näkileibu. Lei-
vast võileibu tehes oleks hea 
kasutada määrderasvana 
võid. Leiva peale sobib hästi 
juust või kodujuust ning viilu-
ke kurki või tomatit. Või ase-
mel võib kasutada võideid – 
porgandivõiet, juustuvõiet jm. 
Vorste ja sinki tuleks kasuta-
da võileivakattena harva.

Piim, jogurt, kohupiim, 
kodujuust, juust

Ooteks on hea tarbida 
piimatooteid. Janu kustuta-
miseks piim küll ei sobi, kuid 
päevas peaksid lapsed joo-

ma 2 klaasi piima, keefiri või 
jogurtit. Jogurtitest ja kohu-
piimast võiks eelistada mait-
sestamata variante ning neid 
kodus valmistatud moosiga 
maitsvamaks muuta. Juhiksin 
tähelepanu sellele, et poes 
müüdavad kohupiimakree-
mid sisaldavad palju suhkrut. 
Võileivakatteks sobib hästi 
kodujuust ja tavaline juust.

Mahl
Alati peaks jälgima seda, 

et mahl ei ole mõeldud janu 
kustutamiseks, selleks sobib 
kõige paremini tavaline vesi. 
Ühe soovitatava puuvilja-
portsjoni asemel võib juua 
klaasi mahla päevas. Mahl 
olgu kindlasti nn täismahl, 
mitte mahlajook. Mahla võib 
ise veega lahjendada, kui 
see liiga kange tundub. Mahl 
sisaldab kasulikke vitamiine. 
Mahlajoogid (eriti pudelisse 
panduna) seevastu sisalda-
vad tihtipeale väga palju lisa-
aineid ning seetõttu peaksid 
lapsed neid tarbima võimali-
kult vähe.

Pähklid, seemned, rosi-
nad jt kuivatatud puuvil-

jad ja marjad
Kommi või šokolaadi ase-

mel võiks aga lastele ooteks 
pakkuda pähkleid, seemneid 
või kuivatatud puuvilju. Kõik 

nad sisaldavad mineraalai-
neid, pähklid ja seemned li-
saks kasulikke rasvhappeid.

Seega, vähem rasvarik-
kaid tooteid (vorstid, viinerid, 
väga rasvased piimatooted, 
margariinid), selle asemel 
hoopis supilusikatäis pähk-
leid või seemneid päevas.

Eestis on välja antud toi-
tumissoovitused, mida võib 
leida järgmiselt aadressilt: 
www.terviseinfo.ee/web/fai-
lid/Raamatu_sisu.pdf

Toitumissoovitused sisal-
davad ennekõike informat-
siooni täiskasvanud terve ini-
mese jaoks, kuid sealhulgas 
on esitatud ka laste energia 
ja toitainete tarbimise soovi-
tused. Laste toidusoovitused 
valmivad lähitulevikus.

Seniks aga kena jõulu-
ootuse aega, kauneid jõule, 
ilusat aastavahetust ning pa-
rimate soovide täitumist uuel 
aastal!

Artikkel koostatud 
allika põhjal:  

http://www.toitumine.ee/

Võhma lasteaed 
Mänguveski pere nimel,

Asta Laas
juhataja

Pilistvere kihelkonna ühi-
sed tegemised ulatuvad eel-
mise aastasaja algusesse. 
Pilistvere kihelkonda kuulu-
sid Kõo, Imavere ja Kabala 
vald ning osa vana–Põltsa-
maa vallast.

Kihelkondlik kultuuriline 
läbikäimine on kestnud aegu. 

Rahvast on sidunud juba ai-
nuüksi ühine kirik ja kalmistu 
ning ajaloolised ühistege-
vuse kogemused. Tore, et 
inimesed on tähtsustanud 
kodukanditunnet ja ei pea 
paljuks heade traditsioonide 
jätkamist.

Juba teist aastakümmet 

on Pilistvere ümbruskonna 
rahvas andresepäeva paiku 
pidanud kihelkonnapäeva. 
Kahel eelmisel aastal tähista-
ti päeva järgemööda kõikides 
endise kihelkonna valdades, 
kuulates-vaadates isetege-
vuslaste esinemisi ja käies 
haridusasutustes. Selleks 
pandi liikuma kihelkonna-
buss.

Esimene kihelkonnapäev 
Pilistveres toimus 3. det-
sembril 1988. a. Eriline on 
too aasta veel selle poolest, 
et Pilistvere kirikuõpetaja 
Vello Salum tegi 2. novembril 
teoks mõtte püstitada Pilist-
veresse kivikangur.

2007. aastal otsustati ki-
hekonnapäeva taas pidada 
Pilistvere rahvamajas. See-
kordse päeva sisustamise 
eest seisid hea Aare Järvik ja 
Riina Pakane Võhma linnast.

Kihelkonnapäev algas 
01. detsembril Pilistvere pas-
toraadis ümarlauaga, kuhu 
olid kokku tulnud piirkonna 
omavalitsuste juhid, kultuu-
ritöötajad, koguduse esinda-
jad. Tähtsaimaks otsuseks 
oli lõpule viia Pilistvere ki-
helkonna raamatu koosta-
mine ja trükkimine. Hiljem 
koguneti Pilistvere Andrease 
kirikusse jumalateenistusele. 
Enne kontserdi algust asetati 
mälestusküünlad Jüri Vilm-
si, Reinhold Kamseni, Jaan 

Jungi, Hans Rebase, Karl 
Jaanuse ja Hilla Piilmanni 
kalmudele ning Esimeses 
Maailmasõjas ja Vabadussõ-
jas langenute mälestusristi 
jalamile Pilistvere kalmistul.

Õhtu jätkus kontserdiga 
rahvamajas, kus esinesid 
taidluskollektiivid Võhmast, 
Kabalast, Imaverest, Pilistve-
rest. Algul astusid tervituste-
ga üles Pilistvere kirikuõpe-
taja Vello Salum ja Võhma 
linnapea Avo Põder. Seejärel 
esinesid laval Võhma sega-
koor “Leelo”, Võhma eakate 
naisansambel. Eriti tugeva 
aplausi ja lisaloo kutsus esile 
Võhma Linnavalitsuse mee-
sansambli kõlav ja mehine 
esinemine.

Kabalast olid kohal se-
gaansambel ning estraadi-
trupp. Pilistverest esinesid 
memmede tantsurühm “La-
bajalg” ja segatantsurühm 
“Pilgar”. Imaveret esindas 
pereansambel.

Pidulistel oli võimalus 
vaadata kihelkonda tutvus-
tavat näitust “Ajaloolise Pi-
listvere kihelkonna radadel”. 
Õhtu edenedes sai hoo sisse 
tants. Tantsuks mängis hiliste 
öötundideni Mait & Margus 
Bänd Võhmast.

Lembe Allik
Pilistvere 

raamatukogu juhataja
Tantsi, tantsi, keeruta, keeruta!Isamaa ilu hoieldes...

Mida me sööme?

Pilistvere kihelkonnapäevast

Pilistvere memmed tantsuhoos.

Esinejad Imaverest.

Esinejad  Võhmast.

Esinejad Kabalast.
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SPORDIST

Sportlaste tegevused sel 
kuul jätkusid ja kestavad en-
diselt. Lauatennise mängi-
jatel on olnud palju tähtsaid 
võistlusi, eriti selliseid, kus on 
kaalul Viljandimaa parimate 
tiitlid. Muidugi on jõukatsu-
mist ette tulnud ka väljaspool 
kodumaakonda.

Kõige tähtsam võistlus 
hiljuti toimunutest ongi Viljan-
di maakonna noorte meist-
rivõistlused. Seal esinesid 
võhmakad ülihästi. Medaleid 
sai peaaegu igast vanuse-
klassist.

Noorematest alustades oli 
Kerli Hintsalu kuni 10-aastas-
te tüdrukute seas kolmandal 
kohal. Samast vanuseklassist 
poiste hulgas oli Siim Vingis-
sar võitja.

Järgmine medalitooja oli 
Viktoria Kirpu, kes saavutas 
kuni 12-aastaste tüdrukute 
seas teise koha.

Kuni 14-aastaste tüdru-
kute klassis sai samuti teise 
koha Siret Müür. Samas va-
nuseklassis poiste seas tuli 
esikohale Mart Vingissar ning 
Targo Tiirmaa saavutas kol-
manda koha.

Kõige vanematest tüdru-
kutest võitis Julia Kirpu, kes 

sai kuldmedalid kõigil võimali-
kel aladel. Naispaarismängus 
oli ta edukas oma õe Viktoria 
Kirpuga ning segapaarismän-
gus Renee Karuga Sürga-
verest. See oli Julia viimane 
aasta sel võistlusel.

Ka Tauri Tiirmaa esines 
hästi. Tema oli samuti kõige 
vanemate poiste liider. Mees-
paarismängus sai ta Mart 
Vingissarega teise koha. Se-
gapaarismängus jäi ta Me-
rilyn Endersiga Suure-Jaanist 
kolmandale kohale.

Teine kodumaakonna 
võistlus oli Viljandi täiskasva-
nute meistrivõistlused. Julia 
sai naisteklassis teise koha, 
kaotades väga napilt Birgit 
Palmile. Naispaarismängus 
oli ta oma peamise rivaaliga 
ning nad võitsid kulla. Ka se-
gapaarismängus tuli esikoht 
Viljandi mehe Priit Vihuriga. 
Mart Vingissargi mängis väga 
hästi. Ta jäi 13. kohale, kuigi 
tema vastasteks olid võime-
kad ja kogenud mehed.

Võistkonnavõistlustest on 
aset leidnud Nõmme rahvus-
vaheline noorteturniir. Viljandi 
Sakala klubi esindasid Julia 
Kirpu, Laura Püvi ja Riin Oviir 
Tallinnast. Nad olid finaalis 

Aseri naiskonnaga ja tõid 
sealt võidu. Poiste meeskon-
nas olid Tauri Tiirmaa, Heiko 
Kraaner ja Renee Karu Sür-
gaverest. Nemad saavutasid 
kolmanda koha.

Endiselt käivad võhmakad 
ka Laste GP-l. Mart Vingissar 
on seal kuni 15-aastaste pois-
te hulgas seitsmes. Viktoria 
Kirpu on kuni 13-aastaste 
tüdrukute seas kümnes. Siim 
Vingissar on kuni 11-aastaste 
poiste klassis 14. kohal.

Suure-Jaani valla seeria-
võistlust juhib endiselt Tauri 
Tiirmaa. Toimunud on kolm 
etappi ja ta on kõik võitnud. 
Targo Tiirmaa on hetkeseisu-
ga 15. ja Siim Vingissaar 17.

Kohaliku võistluse Balti 
Teemanti neljandal etapil sai 
Julia Kirpu kolmanda koha. 
Üldkokkuvõttes on ta nüüd 
viies.

Nagu näha, on lauaten-
nisistide tulemused sel kuul 
olnud hämmastavad. On suur 
au, et Võhmas elavad nii an-
dekad sportlased. Nad ei too 
kuulsust mitte ainult iseenda-
le, vaid ka oma kodukohale.

Riina Aksenenko

2007. aastat vabamaad-
luses võiks Võhmas lugeda 
kordaläinuks. Eesti meistri-
võistlustelt kogunes viis me-
dalit, neist üks kreeka-rooma 
maadluses. Täiskasvanute 
hulgas oli Peeter Püvi tei-
ne, juunioride hulgas Ringo 
Grenman kolmas, kadetti-
dest oli Alo Grenman teine ja 
Marten Rohelpuu viies. Kree-
ka–rooma maadluses oli aga 
Marten Rohelpuu kolmas. 
Õpilaste vanuseklassis oli Alo 
Grenman kolmas ja Andres 
Kreitsman viies.

Sel aastal pandi käima 
seeriavõistlus “Nublust Na-
biks”. Nendel võistlustel läks 
üldesikoht jagamisele ja 

üks esikohavõitjatest oli Alo 
Grenman. Ta võitis viiest eta-
pist neli ja ühel haiguse tõttu 
ei osalenud. Veel tahaks ära 
märkida Andres Kreitsmani, 
kes oli kolmel etapil kolmas 
ja ühel etapil teine. Sander 
Vinter oli kahel etapil kolmas 
ja ühel etapil teine. Marten 
Rohelpuu oli ühel etapil teine 
ja ühel kolmas. Ralf Raaga 
oli kahel etapil, kus ta osales, 
kolmas. Teistel noortel maad-
lejatel on vaja veel tugevalt 
treenida, et saavutada häid 
kohti võistlustel.

Üks etapp “Nublust Na-
biks” toimus Võhma kaarhal-
lis ja see sai kiidusõnu Eesti 
Maadlusliidult. Sellega kaas-

nes see, et järgmisel aastal 
toimub üks etapp kindlasti 
Võhmas.

Veel tasuks ära märkida 
edukalt esinejad Baltimaade 
karikavõistlustel. Nendeks 
olid Karl Taškin, kes saavu-
tas teise koha, Sander Vin-
ter, kes oli kolmas ja Marten 
Rohelpuu, kes pidi leppima 
viienda kohaga.

Tahaksin soovida kõigi-
le head vana aasta lõppu ja 
edukaid saavutusi uuel aas-
tal.

Peeter Püvi
Treener

9. detsembril toimus Võh-
ma Kultuurikeskuses mälu-
mängu IV voor. 5 võistkon-
nast on loobunud üks. Mängu 
jätkab 4 võistkonda.

Viimased, IV vooru tule-
mused jagunevad järgmiselt:

49 punktiga võitis võist-
kond M&K, koosseisus Rein 
Alliksaar, Lembit Pall ja Ilmar 
Roosioks.

Talle järgnes 45 punktiga 
Oisu võistkond. Kolmas olid 
Lõvid&Jänesed ning võist-
kond INKA jäi seekord viima-
seks.

Üldarvestuses juhib Oisu 
võistkond 170 punktiga, tema 
järel M&K 163 punktiga, 
Lõvid&Jänesed 142 punkti ja 
INKA 114.

III vooru parimad tulemu-

sed on Oisu - 132, M&K - 129, 
Lõvid&Jänesed 119 punkti ja 
INKA 93 punkti.

Järgmine voor toimub 
uuel aastal. Mängu juhib ja 
küsimused koostab Ants Ki-
rikal.

Edu võistkondadele pari-
ma väljaselgitamisel.

Riina Pakane

Lauatennisistide edukas kuu

2007. a maadlustulemustest

Mälumängust

29. detsembril kell 11 Võhma kaarhallis

JÕULUTURNIIR korvpallis
Osalevad meeskonnad Põltsamaalt, Jürist,  
Vastemõisast ja Võhmast

Ootame rohkesti pealtvaatajaid!

Oska igapäevasest elust õnne otsida,
tavalisest tuge saada.

Nukrus kihuta nurkadesse.
Kogu kokku kannatlikkus,

elurõõm ja hingerikkus,
püsivus ja visa tahe,

mida väga vaja vahel!

ÕNNITLEME 
DETSEMBRIKUU
SÜNNIPÄEVALAPSI!

89 08.12  AIDA RIIMANN

84 09.12  LAINE KIMMEL

82 12.12  ANDREI ILTŠENKO

80 28.12  HELJO PÕRK

75 29.12  HILJA-ROSVITA ALLIK

70 17.12  REIN TERAS
 26.12  ILMI SERMAN

65 02.12  IVO PIIRSALU
 29.12  ELLI MÄND

HELGI VEEROJA
27.09.1927 – 16.11.2007

Mälestame

Tänu
Vabatahtlik töö levib 

Eestis üha enam. See on 
terve ja tugeva ühiskonna 
eeldus. Nii ütles Eesti Va-
bariigi President Toomas 
Hendrik Ilves tänukirju 
üle andes Eesti tublidele 
vabatahtlikele, kelle hulgas 
oli ka Võhma Lastekait-
se Seltsi juhatuse esimees 
Enna Tikas. Ka Võhma 
Linnavalitsus tänab Sind 
tehtud töö eest!

Esmaspäev 17.00 Pered
18.00 Mehed
19.00 Naised

Teisipäev 17.00 Mehed
18.00 Naised
19.10 Vesiaeroobika

Kolmapäev 16.00 Lapsed
17.00 Naised
18.00 Mehed

Neljapäev 17.00 Mehed/naised
19.10 Vesiaeroobika

Reede 17.00 Mehed
18.00 Naised

Vesiaeroobikas kohtume uuel aastal 0�. jaanuaril!

Ujula töötab 19. detsembrini graafiku järgi!

21.-25. dets SULETUD
26. dets 12.00 Mehed/naised

13.00 Mehed/naised
27. dets 17.00 Mehed/naised
28. dets 17.00 Mehed/naised

18.00 Mehed/naised
31.12.07
01.01.08 SULETUD

2. jaan 17.00 Mehed/naised
18.00 Mehed/naised

3. jaan 17.00 Mehed/naised
19.10 Vesiaeroobika

4. jaan 17.00 Mehed/naised
18.00 Mehed/naised

Ujula Olustvere TMK-s avatud:

Ujula hinnakiri:
Ujula kasutus 1 tund   250.-
Üksikpilet 25.-
10 x sooduspilet 200.-
lapsed kuni 15-a ja
Olustvere TMK õpilased 15.-
pensionärid 15.-
vesiaeroobika 30.-
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RISTSÕNA
Vastus tumedalt ääristatud ruutudes
Koostas Heino Laagus

Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: vastus 
“Tal on aiamaa” + ütlus “Leidis peletise”. Õigeid vastuseid 
laekus 24, mille hulgast loos valis välja kolm auhinnasaajat:

I auhind – Linda Pavlikova – Kalevi 2-34
II auhind – Ants Jõelaid – Tallinna 7-7
III auhind – Andres Ilmjärv – Kalevi 3-5
Õnnitleme võitjaid ja ootame uusi lahendusi. Vastuseku-

pongid palume tuua linnavalitsusse sekretäri kätte, samast 
saab kätte ka auhinnad.

Võhma Linnaleht nr. 
VASTUS:
________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________
NIMI ja AADRESS:
________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________   

JÜRI
PAET

Brasiilia
raha

Variant

Paremaks
pidama

Identne

Jälle

Budha
munk

Sitsiilia
vulkaan

Mõõdud

Lääget

Naatrium

Karus-
nahkne
jalats

Infokeskus

Molübdeen

Abistan

Aar

Abikaasa
isa

Taat

Tantaal

Lämmastik Ära
anda

TükkLa-
bemoll

Vene
lennuk

Kaska
pealik Taies

Aar

Läige

Legaat

Arseen

Endine

Aar

Läti
male-

kuulsus

Rodo-
dendron

Liiter

Argoon

Preili
(ingl. k)

Euroopa
nõukogu

Väävel

Kaardistik

RohkemKunstnik

Ristsõna

Jood
Naatrium

Nuhk

Moosese
vend

Saksa k.
art

Šeitsi
rahvus-

kangelane

Silma-
haigus

Jaapani
saar

Liitium

Jood

Kroon

Mürgine
sooõhk

Hiiu naise
peakate

Nurm Samaarium Tugipalk Aaker Kosin SöögikordTasuta

Pindala

Irdiidium

Vastuvõtlik

Pindala Persoon

Maailmajagu

Aasta-
vanune

Laisik

Joon

Nais-
helilooja

Siberi hirv

Tonn Püssi osa

Teal

Aar

Pilbas

Rootsi
kroon

La-diees Pood

Töölõik

Väävel

Tsentner

Tsoon

Jaapani
luuletus

Raadium

h

h

h
h

h

Sügisel võeti maakonna-
ühendustes käsile aastalõ-
pueelne liikmete nimekirjade 
täpsustamine ja võrdlemine. 
Ilmnes, et ka Võhma osakon-
na mõni liige kuulus sama-
aegselt kahte erakonda, neil 
palusime lahkuda. Rahvaliidu 
Võhma osakonna üldkoos-
olekul 30. oktoobril k.a fik-
seeriti liikmete arvuks 104. 
Võhma osakonna juhiks valiti 
Leida Kuld.

Rõõmu teeb see, et Võh-
mas on meil palju häid toeta-
jaliikmeid. Üldkoosolekul valiti 
9 delegaati Rahvaliidu Viljan-
di maakonna konverentsile 
ja Rahvaliidu XVI kongressi-
le, mis toimus 1. detsembril 
Jõhvi kontserdimajas. Maa-
konnakonverents valis Leida 
Kulla maakonnaühenduse 
aseesimeheks ning esitas ta 
erakonna kongressile Rahva-
liidu volikogu kandidaadiks.

Rahvaliidu kongressil 
tunnustas erakonna juhtkond 
tänuväärse tegevuse eest 
erakonnas Leevi Tikkat, sel 
puhul anti talle tänukiri. Rah-
valiidu üks asutajaliikmeid 
Ants Kirikal nimetati Rahva-
liidu auliikmeks, temale anti 
auliikme märk ja meene. 
Kongress valis Rahvaliidu 
esimeheks Jaanus Marrandi, 
aseesimeesteks valiti Ester 
Tuiksoo, Karel Rüütli, Ene 
Tomberg ja Jaanus Männik.

Hiljutine kongress on era-
konnale tähtis selle poolest, 
et seal võeti vastu Rahvaliidu 
pikaajalist tegevust kavandav 
programm „Hooliv Eesti”, mis 
annab visiooni aastani 2030. 
Uus programm pöörab põhi-
tähelepanu sotsiaalse sidusu-

se problemaatikale. Rahvaliit 
kui sotsiaalne ja eestimeelne 
erakond juhindub hoolivast ja 
inimest väärtustavast poliiti-
kast.

Programmi põhiväärtused 
on järgmised:
● võrdsete võimalustega 

osalusühiskond, kus ava-
tud ja aus riigivalitsemine 
tagab igale kodanikule 
eneseteostus- ja poliitilise 
kaasatuse võimaluse;

●  eestluse elujõud, mis ra-
janeb eesti keele, kultuu-
ri, hariduse, perekonna ja 
rahvusliku kapitali toeta-
misel;

●  sotsiaalselt ja regionaa-
lselt tasakaalustatud 
areng, mille tagab õiglane 
ja tugev riik, rakendades 
hoolivat ja teadmispõhist 
poliitikat ning arendades 
elukeskkonda loodust-
säästvalt.
Rahvaliit peab oma mai-

ne parandamiseks ja valijate 
usalduse taastamiseks palju 
pingutama.

Mõne inimese pärast - 
pealegi kui uurimine pole lõp-
penud ega kellelegi ametlikku 
süüdistust esitatud - ei pea 
kannatama kogu erakond. 
Rahvaliidus on palju häid, 
tublisid ja tegusaid liikmeid, 
meil on kohalikes volikogu-
des 760 esindajat, 145 koha-
liku omavalitsuse juhti.

Soovime Jaanus Marran-
dile ja tema meeskonnale 
jõudu ja tahet meie erakond 
taas ausse tõsta.

Leida Kuld

Rahvaliit on 
uuenduste teel

Soovime kõigile rahulikke jõulupühi, 
meeleolukat aastavahetust ning 

kõike paremat uuel aastal!

15.12 Noorteõhtu. Jõulupidu. Algus kell 18.00
19.12 Eesti Vabariik 90 sarja kontsert:

Celia Roose. Algus kell 18.30
22.12 Laulame jõululaule. ell 18.00

Koguneme
Algus k

pastoraadis, et laulda ühiselt armsaid jõululaule.
Kohvilaud

Kõik on kutsutud, kõik on oodatud. 
Pilistvere kogudus

PILISTVERE
KOGUDUSE
TEATED

24.12  Jõulujumalateenistused kell 13.00 ja kell 17.00
25.12  Perejumalateenistus laste jõulunäidendiga kell 12.00
31.12 Aastalõpu jumalateenistus armulauaga kell 17.00

Teenib Vello Salum

Jumalateenistused Pilistvere kirikus igal pühapäeval kell 13.00
Iga kuu 1. pühapäeval on kaetud armulaud

Iga kuu 1. ja 3. pühapäeval toimuvad pühapäevakooli tunnid:

• lapsed vanuses kuni 10 aastat kell 11.30 • lapsed vanuses 11-14 aastat kell 14.30
Iga kuu 1. ja 3. pühapäeval toimuvad leeritunnid koos jumalateenistusega kell 13.00

Jõulu- ja aastalõputeenistused:

Loeb lumetähti talvetuul,
uus aasta tuleb naerusuul.
Tal kaasas õnne õuetäis
ja rõõmu terve põuetäis.

Eestimaa Rahvaliit

Jõulurõõm, see täidab hinge,
võtab mure, võtab pinge.
Annab südamele soojust
nagu päike eal ei loojuks.
Jõulurõõm poeb tuppa tasa,
jätab rõõmuhelbed maha.
Kõikjal tunda tema hingust,
see kui tema kingitus.
Hiilib õhtuhämaruses,
tema jälgi leidub lumes.
Hinges süütab küünlaleegi.
Rõõmu võtta ei saa keegi.

Sa südames nüüd pane kõik küünlad põlema,
et jõulurõõm ja rahu võiks aset leida seal.

Toredat aastalõppu ja kena uue aasta algust!

Võhma Linnavolikogu
Võhma Linnavalitsus
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Ja jälle saab aastaring täis. Si-
ginas-saginas, märkamatult.

Võttes hetkeks aja maha ja 
tagasi vaadates möödunud päeva-
desse on juhtunud nii mõndagi. 

Päevad pole vennad ja nii juhtub ka 
neis päevis kõike.

Võhma kultuurikeskuse päevadesse on peidetud 
tegusad õhtud ja sisukad päevad. Õhtud kuuluvad huvi-

ringidele, mida on meie majas nüüd juba 11. See teebki elu 
huvitavaks, kui rahvas kokku saab ja ühiselt midagi ette võtab. 
Miski ei toimiks, kui ei oleks vahvaid juhendajaid ja rõõmsa-
meelseid huvilisi.

Siinkohal, enne aastavahetust ja jõulusaginat tahakski tä-
nada ja soovida kauneid päevi ja kõike positiivset kultuurikes-
kuse külastajatele, ringide liikmetele, kõigile koostööpartneri-
tele ettevõtetest ja tublidele juhendajatele. Kindlasti kuuluvad 
jõulutervitused gümnaasiumi perele ja tema asjalikule huvi-
juhile Edale, pisikestele laululastele ja nende vanematele.

Edukat UUT AASTAT 
soovib Kultuurikeskuse direktor Riina Pakane

Võhma Linnaleht
Tiraaž 1000

Võhma Linnalehte esindavad:
Riina Pakane tel.  437 7253
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870

Jällegi on üks aasta lõppe-
mas, jõulud ja aastavahetus 
ukse ees. Nagu ikka tavaks, 
tehakse sel ajal kokkuvõt-
teid aasta jooksul toimunust. 
Lühidalt iseloomustaksin sel 
aastal riigivalitsemises ja po-
liitikas toimunut.

Kevadel toimunud Riigi-
kogu valimiste tulemusena 
sai Eestis võimule Reformi-
erakonna, Isamaa ja Res 
Publica Liidu ning Sotsiaal-
demokraatliku Erakonna koa-
litsioon. Kuna kaks suuremat 
erakonda selles valitsuses 
on selgelt parempoolse il-
mavaatega, siis võib seda 
koalitsiooni parempoolseks 
nimetada. Nii mitmedki otsu-
sed on kindlalt seda väidet ka 
tõestanud.

Samas esinesid pea kõik 
erakonnad nendel valimis-
tel sotsiaalsete lubadustega 
– pensionitõus, peretoetu-
sed, koolitoit, lasteaiakohad, 
palgatõus jne. Ka ülalnime-
tatud paremerakonnad olid 
oma lubadustes ootamatult 
sotsiaalse värviga. See on ka 
mõistetav, kuna eelmise va-
litsuse sotsiaalne programm 
ei andnud muud võimalust ja 
seepärast üritati kõigile mida-
gi lubada.

Millega siis valitsus oma 
valimiseelsetest lubadustest 
on hakkama saanud, mida 
eestimaalastel uuel aastal on 
oodata?

01. aprillist tõusevad pen-
sionid ligi 22% (2011 plaanis 
siiski ainult 11%), ehk jätka-
takse eelmise valitsuse pen-
sionitõuse. Suurendatakse 

eelmise valitsuse poolt 1500 
kroonini tõstetud hoolde- ja 
kasuperedes kasvavate laste 
toetusi 3000 kroonini kuus, 
tööealiste puuetega inimes-
te toetused tõusevad 30%. 
Peale suuri vaidlusi valitsus-
kabinetis said viimasel hetkel 
raha juurde erihooldekodud 
ja lastekodud, mis olid rahas-
tamises tõstetud prioriteediks 
juba kaks aastat tagasi. 300 
miljonit krooni eraldatakse 
uute lasteaiakohtade rajami-
sele ja lasteaia õpetajate pal-
gatõusu toetamisele. Suures 
laastus ongi kõik positiivse 
poole pealt.

Nüüd ka kriitilise poole 
pealt. Ellu viiakse järgmisel 
aastal just kaks Reformi-
erakonna peamist lubadust 
– tulumaksu langetamine 
ja vanemahüvitise saamise 
perioodi pikendamine. Mõ-
lemast saavad aga rohkem 
kasu suurema sissetulekuga 
pered. 5000 krooni kuus tee-
niv inimene saab tulumaksu 
langetamisest kasu 50 kroo-
ni kuus, 600 krooni aastas, 
50000 krooni teeniv inimene 
aga 500 krooni kuus ja 6000 
krooni aastas. Vanemahü-
vitise miinimummäär erineb 
maksimumist 6 korda (min 
3600, max 25000), ehk siis 
rikkamatele taas riigieelar-
vest suurem kingitus. Raha 
nende lubaduste täitmiseks 
võetakse aga kõigi inimeste 
taskust pea võrdselt, tõstes 
esimesest jaanuarist aktsiise 
(kütustele, elektrile jne), mil-
le tõusu oleks olnud võimalik 
ajatada mitme järgmise aasta 

peale. Nii korjatakse aktsiisi-
tõusudega kokku 2,1 miljardit 
krooni, tulumaksulangetami-
sega antakse aga tagasi vaid 
1,2 miljardit krooni. Rikkama-
tele kallite jõulukingituste te-
gemine kõigi maksumaksjate 
arvelt on äärmusparempool-
ne maksupoliitika, mida peab 
ellu viima sotsist rahandus-
minister Ivari Padar, mis on 
eriti markantne.

Inimeste suurim mure on 
muidugi hinnatõusud. Kõik 
kaubad ja teenused kalli-
nevad pöörase tempoga, 
millele annavad hoogu just 
valitsuse poolt kavandatud 
aktsiisitõusud. Küsisin hiljuti 
peaministrilt, kas valitsus on 
üldse hinnatõusu teemat aru-
tanud ja kas on välja töötami-
sel hinnatõusu leevendamise 
programm. Igas demokraatli-
kus Euroopa riigis oleks sel-
line programm juba kindlasti 
rakendatud. Vastuseks sain 
tavalise kiidulaulu kui hästi 
meil ikka läheb ja muretsemi-
seks pole põhjust. Mis kasu 
aga on toetuste ja pensioni-
de tõusust, kui hinnatõusud 
on juba ette need rahad ära 
söönud!?

Muret teevad veel mitmed 
asjad – pensionikassa va-
hendeid ei täiendata (viima-
sel kahel aastal suunati sin-
na üle 5 miljardi krooni), mis 
seab kahtluse alla järgmised 
pensionitõusud. Vaatamata 
suurtele lubadustele ei tõs-
teta õpetajate palka lähema-
le keskmisele palgale, sest 
keskmine palgatõus neile on 
vaid 10-15%. Puuetega ini-

meste toetuste tõus on väga 
väike, eakate puuetega ini-
meste toetusi ei tõsteta üld-
se. Omavalitsuste tulubaasi 
aluseid samuti ei suurendata 
– see aga oleks väga oluline 
regionaalpoliitiliselt, saime ju 
hiljuti teada, et eesti rikkama 
ja vaesema omavalitsuse 
elanike keskmised sissetu-
lekud erinevad kolm korda! 
Ja seda kõike aegade suuri-
ma riigieelarve kasvu juures. 
Isamaalaste ja sotside vali-
mislubaduste täitmisega on 
plaanis tegeleda alates 2009. 
aastast, aga juba praegu on 
näha, et 2009. aasta eelarve 
saab olema palju pingelisem. 
Tõenäoliselt selgub, et siis 
lihtsalt pole raha nende luba-
duste täitmiseks.

Riigikogu suurima opo-
sitsioonierakonnana on 
Keskerakond andnud sisse 
seaduseelnõusid ja teinud 
ettepanekuid pensionikassa 
täiendamiseks, pensioni aas-
takoefitsiendi õiglasemaks 
muutmiseks, alkoholipoliitika 
karmistamiseks, sotsiaal-
hoolekande rahastamiseks, 
puuetega inimeste problee-
mide lahendamiseks, omava-
litsuste tulubaasi tõstmiseks 
jne. Kahjuks on Riigikogu 
koalitsioonierakonnad käitu-
nud valitsuse „kummitempli-
na” ja enamuse algatusi välja 
hääletanud. Olen osalenud 
enamuse Keskerakonna 
fraktsiooni eelnõude koosta-
misel, kaitsmisel ja menet-
lemisel. Üht-teist on sellest 
tegevusest ikkagi kasu olnud 
– paranes hoolekande rahas-

tamine, pensionid tõusevad, 
pensioniindeks on muudetud 
õiglasemaks, paraneb tervis-
hoiu rahastamine jne. Opo-
sitsioonis olles saabki asju 
mõjutada positiivses suunas 
teatud survega, arupärimis-
tega valitsuse liikmetele, 
avalikkuse kaasamisega. 
Näiteks alkoholipoliitika kar-
mistamist oleme taotlenud 
juba aastaid ja nüüd on selle-
ga kaasa tulnud ajakirjandus, 
ühiskondlikud organisatsioo-
nid ja avalikkus. Loodame, et 
ka valitsus lõpuks selle vaja-
dusest aru saab.

Ei taha lõpetada üldsegi 
mitte negatiivsel noodil. Eesti 
inimeste elu on siiski viimas-
tel aastatel paranenud, kui 

vaatame enda ümber, näeme 
paremaid teid ja tänavaid, 
paremat heakorda, hoole-
kannet, suurenenud sissetu-
lekuid. Suures osas on seda 
olnud võimalik saavutada 
tänu töökatele ja ettevõtlikele 
eestimaalastele. Tuleb vaid 
loota, et valitsuspoliitikud 
neid saavutusi ei nulliks.

Lõpetuseks soovin kõigile 
Võhma inimestele rahulikku 
jõuluaega, ikka sära silma-
desse ja soojust südamesse, 
õnne ning armastust!

Jaak Aab
Võhma linna elanik

Riigikogu liige

Toompealt jõulude eel

19.12. kell 15.00
 

klubi Elulõng 
jõuluõhtu

22. detsembril kell 12.00 ootab linnapea Võhma 
kultuurikeskuse konverentsisaali lapsevanemaid, 
kelle peresse sündis aastal 2007 uus liige.

Peale pidulikku koosviibimist kell 13 toimub suu-
res saalis kohtumine Jõuluvanaga. Magusa paki 
toob Jõulumees Võhma linna kodustele eelkooliea-
listele lastele.

Kui tekib küsimusi, mis tahaks eelnevalt läbiaru-
tamist, helista tel 4377228.

22. detsembril kell 20.00

tantsuõhtu “Tantsides jõuludesse”

Viisid ansamblilt POLERO.
Pilet 60 krooni.

Pidu on laudadega, seepärast teata ette 
oma tulekust 20. detsembriks 

Riinale 437 7253 või 5345 7584

23. detsembril kell 15.00 
on memmed-taadid oodatud 

kultuurimajja jõulupeole.

Osa võtta soovijatel 
palume ette registreerida 

küünlapoes või päevakeskuses

31. detsembril 
kell 24.00
tervitame 

linnakuuse all 
aastat 2008 
ilutulestikuga

Pangabuss

Bussis saad: 
• oma kontole sularaha panna ja välja võtta  
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida erinevaid lepinguid 
• head nõu pangateenuste kohta

Pangabussi sõiduplaan: www.hansa.ee, 
küsi lisa 6 310 310. Näeme siis.

Kõik oma rahaasjad saad Sa korda ajada pangabussis!

Võhmas kaupluse A ja O juures 
peatub pangabuss 2008. aastal üle nädala 

neljapäeviti kell 16.30–17.30 
(10. ja 24. jaanuar, 7. ja 21. veebruar, 6. ja 20. märts, 

3. ja 17. aprill, 1., 15. ja 29. mai, 12. ja 26. juuni)

31. detsembril kell 24.00 veedame koos õhtu
 

TANTSIDES UUDE AASTASSE
Rahvast tantsutab ansambel ROSIN

Pilet 150 krooni

Teata ette oma tulekust ja reserveeri laud aegsasti!
Info kohvikust või tel 5615 8395.

Kauba 3b, Võhma
www.kohvikvohma.com


